

INDEX 357596

CYFROWY POLSAT

AUTORYZOWANY dystrybutor

LUX-DOM

SKLEP RTV - AGD

Turek, ul. Kaliska 4

tel. 278 57 46

289 27 00 (24h)

e-mail: luxdom4@turek.lm.pl

Dwaj młodzieńcy najpierw wymusili na mieszkańcu gminy Przykona zafundowanie wódki, a później go okradli. Na koniec zostali przyprowadzeni do sądu, gdzie dowiedzieli się, że następne dwa miesiące spędzą w areszcie tymczasowym.

Uciekając wyrzucali pieniądze

64-letni mieszkaniec gminy Przykona w czwartek, 20 grudnia około godz. 13.30 przyszedł do baru przy ul. Szkolnej w Przykonie. Zamówił kieliszek wódki i piwo. Zasiadł przy jednym ze stolików, gdzie sączył trunki. W pewnym momencie do baru

weszło dwóch młodych mężczyzn. Usiedli przy stoliku w drugiej części lokalu. Młodzieńcy, nie ruszając się z miejsca, zaczęli słownie zaczepiać 64-latkę. Namawiali go, by ten kupił im po „pięćdziesiątce” wódki.

ciąg dalszy na str. 3

Czekają na nową jakość

Urząd Miejski w Turku zdobył Certyfikat Zarządzania Jakością ISO 9001-2000. Oznacza to m.in. poprawę jakości obsługi klienta, lepszą organizację pracy urzędu i prostsze procedury postępowania. Ponadto nagrodą „Złoty Tur” wyróżniono przedsiębiorcę, RYSZARDA RYCHLIKA. A „Złotym Herbem Powiatu Tureckiego” uhonorowany został krwiodawca, HENRYK FELISIAK. Wszystko to miało miejsce w minioną środę, 19 stycznia podczas dorocznego spotkania noworocznego samorządowców z całego powiatu.



Ryszard Rychlik i Henryk Felisiak zostali laureatami tegorocznych nagród burmistrza i starosty.

Laureat „Złotego Tura”

W ubiegłym roku ustanowiono nagrodę, którą przyznaje się w danym roku tylko jednej osobie, która w szczególny sposób przysłużyła się promocji lub rozwojowi miasta. Nagroda ta to „Złoty Tur”. Jako pierwsza otrzymała go Joanna Gogulska, dyrygent chóru licealnego „Viribus Unitis”.

Laureatem tegorocznej nagrody został Ryszard Rychlik, prezes spółki PROFIm, który jest znany nie tylko z działalności charytatywnej, ale również cechuje się efektywną współpracą na rzecz miasta. Ponadto Ryszard Rychlik włożył dużo wysiłku w rozwój firmy, zatrudniającej kilkaset mieszkańców naszego powiatu.

-Jestem skromnym człowiekiem. Odbieram tę nagrodę nie w moim

imieniu, ale w imieniu kierownictwa i pracowników PROFIm, w przededniu jubileuszu 14-lecia istnienia firmy. Odbieram ją również w imieniu wszystkich przedsiębiorców miasta Turku, którzy mają nie mniejsze osiągnięcia – powiedział zdobywca „Złotego Tura”.

Posiadacz Złotego Herbu

Z kolei starosta Marek Naglewski wręczył Henrykowi Felisiakowi nagrodę „Złoty Herb Powiatu Tureckiego”, za wieloletnie poświęcenie dla ratowania życia ludzkiego.

Henryk Felisiak ma 54 lata, jest pracownikiem SP ZOZ w Turku. Od 1969 roku honorowo oddaje krew. Do dnia dzisiejszego bezinteresownie oddał ponad 61 litrów tego cennego leku.

ciąg dalszy na str. 3

Śmierć na nocnej drodze

Turkowska policja dwa dni ustalała tożsamość mężczyzny, który w noc z piątku na sobotę, 22 stycznia zginął w wypadku, do którego doszło w Laskach (gmina Przykona).

Drogą w tej miejscowości około godz. 0.45 mercedesem busem, w kierunku Przykony jechał 43-letni łodzianin. Z relacji tego mężczyzny wynika, że w ostatniej chwili zauważył stojącego na jezdni człowieka, który machał rękami, prawdopodobnie żeby się ktoś zatrzymał. Nie zdążył wyhamować i uderzył piesze- go, który zmarł chwilę potem.

Na miejsce przyjechali funkcjonariusze turkowskiej policji. Stwierdzili, że łodzianin był trzeźwy. Niestety, nie byli w stanie ustalić tożsamości zmarłego mężczyzny, gdyż nie miał

przy sobie żadnych dokumentów. Policja rozesłała do mediów rysopis zmarłego i poszukiwała jego rodziny. Wreszcie udało się ustalić, że przed śmiercią uczestniczył on w imprezie odchodzącego na emeryturę kolegi z pracy. Mężczyznę najpierw zidentyfikował jego pracodawca. Następnie w poniedziałek, 24 stycznia rano identyfikacji dokonała rodzina. Okazało się, że był to 40-letni mieszkaniec gminy Przykona.

W sprawie prowadzone jest śledztwo, mające ustalić przyczyny wypadku.

AZ



Sila uderzenia była tak duża, że wgniótł się prawy reflektor mercedesa, a ranny mężczyzna zmarł na miejscu wypadku.

Liga Ochrony Tura

Na długo przed Walnym Zebraniem, co niektórzy zastanawiali się, komu tak naprawdę zależy na utrzymaniu w Turku trzecioligowej piłki. Poniedziałkowe obrady członków klubu Tur Turek tylko częściowo udzieliły bardziej klarownej odpowiedzi na to pytanie. Bo też można było odnieść wrażenie, że ani władze miasta ani też ustępujący Zarząd nie są bardzo kwapili się do wzięcia odpowiedzialności za dalsze losy klubu. Zakończenie przybrało postać pewnego kompromisu, który oby, jak to wielokrotnie bywa, nie był z typu tych „zgniłych”.



Wiążące decyzje w sprawach zarządu i przyszłości MKS Tur Turek zapadały jak widać w trakcie kuluarowych przetargów. W ten sposób powstało porozumienie, które można by nazwać Ligą Ochrony Tura.

ciąg dalszy na str. 10

Wnętrze samochodu osobowego marki Opel spłonęło w wyniku prac spawalniczych prowadzonych, zdaniem strażaków, przez nieuprawnioną do tego osobę.

Płonął w garażu

Pożar wybuchł w sobotę, 15 stycznia około godz. 19.20 w garażu przy ul. Mieszka I w Turku. Prawdopodobną jego przyczyną było niezachowanie ostrożności podczas prac spawalniczych przy naprawie auta. Na miejsce wezwani zostali strażacy, którzy ugasiли ogień i ukarali mandatem właściciela garażu, który wykonywał prace spawalnicze. Łączne straty oszacowane zostały na 8.000 złotych. Połowa z tego to wartość spalonego wnętrza pojazdu. Zniszczone zostały również urządzenia mechaniczne znajdujące się w garażu. AZ

Areszt dla starszego

Na trzy miesiące do aresztu tymczasowego trafił 20-letni turkowiec, który 12 stycznia wraz z 16-latką dokonał rozboju na 13-letniej dziewczynce.

Było to na torowisku przy ulicach Chopina i Spółdzielców. Sprawcy zaczepili dziewczynkę, grozili jej nożem i zażądali wartościowych przedmiotów. Ona jednak takich nie posiadała. Jeden z młodych przestępców rozpiął jej kurtkę i dotykał po ciele, podczas gdy drugi trzymał napadniętą, by się nie wyrwała. Na szczęście dziewczynce udało się uciec, a policjanci szybko zatrzymali jednego z napastników, 16-latkę, który uciekł z poprawczaka. Następnego

dnia zatrzymany został jego 20-letni kompan.

Młodszy z nich wrócił do łódzkiego Ośrodka Wychowawczego. 20-latek zaś trafił na trzy miesiące do aresztu tymczasowego. Postawiono mu zarzut usiłowania rozboju i pomocnictwa w doprowadzeniu do poddania się innej czynności seksualnej. Pomoc ta polegała na trzymaniu pokrzywdzonej w czasie, kiedy jego kolega ją obmacywał. AZ

Do eksplozji gazu doszło w czwartek, 20 stycznia w jednym z domów przy ulicy Koppnickiej w Tuliszkowie.

Eksplozja gazu

Wybuch miał miejsce około godz. 6.00 na piętrze domu jednorodzinnego. Strażacy z Państwowej Straży Pożarnej w Turku ustalili, że przyczyną eksplozji był pęknięty w pobliżu reduktora przewód łączący butlę z gazem z kuchenką. Z przewodu uleciał gaz, który rozniósł się w wszystkie pomieszczenia na piętrze.

Zatępienie się lodówki lub innego źródła energii spowodowało eksplozję – wyjaśnia Robert Bączala, rzecznik prasowy PSP w Turku. Na szczęście, w tym czasie nikt nie przebywał na tym piętrze.

Siła wybuchu była tak duża, że niemal doszczętnie zostały zniszczone wszystkie pomieszczenia pięterowego piętra domu. Straty właścicieli oszacowali na 30.000 złotych.

Fałszywe badanie i skradzione pieniądze

Kolejna starsza osoba w Turku została okradzona w dość dziwnych okolicznościach. Tym razem poszkodowana staruszka nie ma pojęcia, jak z jej mieszkania zginęło 310 złotych.

W środę, 19 stycznia między godz. 13.00 a 13.30 do mieszkania 67-letniej turkowiec przy ul. Wyszyńskiego, zapukała nieznana jej kobieta. Powiedziała, że jest przedstawicielką Narodowego Funduszu Zdrowia i zaproponowała staruszce przeprowadzenie badania, a ta się zgodziła. Zaprosiła

nieznaną do mieszkania. Po zbądaniu kobieta wyszła. Wówczas 67-letnia turkowiec zorientowała się, że w kredensie jest wyłamany zamek, a w środku nie ma pieniędzy.

Staruszka powiadomiła policję. Przypuszcza, że w trakcie wizyty rzekomej pani z NFZ, drzwi miesz-

kania musiały być uchylone. Kiedy kobieta przeprowadzała fikcyjne badanie, wówczas do mieszkania musiał wejść ktoś inny i ukraść pieniądze.

Po raz kolejny apelujemy do wszystkich o ostrożność i rozwagę. Najlepiej nie wpuszczajcie państwo nikogo obcego do domu, szczególnie kiedy jesteście sami – mówi Bożena Majewska, rzecznik turkowskiej policji. AZ

KRONIKA WYPADKÓW

TUREK

W nocy z 13 na 14 stycznia na ul. Kolska Szosa nieznani sprawcy odcięli kłódkę przy drzwiach sklepu Handlowej Spółdzielni Pracy, pokonali inne zabezpieczenia i z wnętrza ukradli elektronarzędzia o łącznej wartości 1.228 złotych. Były to m.in.: piła elektryczna, szlifierki kątowe i wiertarki udarowe.

W dniach od 9 do 14 stycznia na ul. Sportowej włamano się do budynku gospodarczego. Łupem złodzieja padła szlifierka stołowa elektryczna, warta około 150 złotych.

W sobotę, 15 stycznia o godz. 1.30 turkowscy strażacy otrzymali wezwanie do pożaru w domu przy ul. Żwirki i Wigury. Na miejscu okazało się, że zapalił się pozostawiony na kuchence elektrycznej garnek z potrawą. Zdaniem strażaków, właściciel był wówczas pijany.

Tego samego dnia o godz. 8.20 na ul. Wyszyńskiego kierowca seata tolledo, prawdopodobnie z powodu niedostosowania prędkości do warunków na drodze, wpadł w poślizg, wypadł z łuku drogi przy kościele św. Barbary i dachował. Kierowcy na miejscu pomocy medycznej udzieliło pogotowie ratunkowe. Nie wymagał on jednak hospitalizacji. Straty w postaci zniszczeń samochodu oszaco-

wane zostały na 8.000 złotych. Skutki kolizji usuwali strażacy z PSP w Turku.

15 stycznia o godz. 17.50 na ul. Wyszyńskiego 12-letni chłopiec z Turku używając noża zrobił rysę wzdłuż lewej strony fiata panda. Uszkodzenia w postaci zarysowanych obu drzwi i tylnego błotnika oszacowane zostały na 1.500 złotych. Za czyn dziecka odpowiedzialny jego rodzice.

Tego samego dnia między godz. 18.30 a 20.30 na ul. Gwarnej po otwarciu drzwi balkonowych nieznani sprawcy włamali się do domu jednorodzinny, z którego ukradli złoty łańcuszek z krzyżykiem oraz dwie bransoletki i telefon komórkowy Panasonic. Właściciele ponieśli straty w wysokości około 900 złotych.

Między godz. 17.00 a 18.00 w sobotę, 15 stycznia na ul. POW w mieszkaniu żona ukradła mężowi telefon komórkowy Sony-Ericson T230, wartości 300 złotych. Mężczyzna od pewnego czasu jest w konflikcie ze swoją małżonką, dlatego fakt ten zgłosił policji.

Od 14 do 16 stycznia na ul. Uroczej po wybiciu szyby nieznany sprawca włamował się do domu jednorodzinny. Po splądrowaniu pomieszczeń złodziej ukradł męskie rękawice koloru czarnego, warte 30 złotych. Zaś uszkadzając okno włamywacz spowodował straty w wysokości 500 złotych.

W dniach od 14 do 17 stycznia na ul. Klonowej nieznany sprawca wyrwał wkładkę zamka i włamował się do ford escorta, z którego ukradł radioodtwarzacz wart 300 złotych. Łączne straty, jakie

spowodował włamywacz, właściciel oszacował na 600 złotych.

Między godz. 16.00 w poniedziałek, 17 stycznia a godz. 10.00 we wtorek, 18 stycznia na Os. Wyzwolenia skradziono lusterka zewnętrzne od samochodu marki Mercedes E270, rocznik 2000. Właściciel stratę obliczył na 3.220 złotych.

W dniach od 16 do 18 stycznia na ul. Skłodowskiej-Curie na terenie prywatnej posesji nieznany sprawca włamował się do fiata 126p, skąd ukradł radioodtwarzacz blaupunkt, wartości 50 złotych.

Mieszkanca Turku zgłosiła policji, że we wtorek, 18 stycznia około godz. 20.30 na ul. Kąckowskiego jej syn w nieustalonych okolicznościach utracił telefon komórkowy NOKIA 3510i, wartości 300 złotych. Kobieta podejrzewa, że aparat został skradziony.

We wtorek, 18 stycznia o godz. 13.30 na ul. Górniczej kierowca ciągnika siodłowego z naczepą wypełnioną cementem, z powodu nadmiernej prędkości przewrócił się na łuku drogi. Z uwagi na to, że ciągnik siodłowy stwarzał zagrożenie dla ruchu drogowego, strażacy z PSP w Turku zorganizowali podniesienie go na koła. Podniesienie naczepy należało już do właściciela ciężarówki. W wyniku przewrócenia zniszczona została kabina ciągnika i inne jego elementy. Wstępne straty oszacowane zostały na 10.000 złotych. Akcja strażacka na miejscu kolizji trwała niemal do godz. 19.00.

Między godz. 20.05 we wtorek, 18 stycznia a godz. 6.50 w środę, 19 stycznia na ul. Wyszyńskiego z parkingu przy jednym z bloków nieznani sprawcy ukradli renault kangoo koloru zielonego, z 2001 roku, wartości 35.000 złotych. pojazd miał tablicę rejestracyjną z numerem PTU 67AH. Ponadto w środku znajdował się wózek dziecięcy koloru granatowego, wart około 600 złotych oraz fotelik samochodowy dla dziecka, koloru beżowego w kratkę, wartości 200 złotych.

W środę, 19 stycznia około godz. 14.00 na Os. Wyzwolenia

w zewnętrznym kanale samochodowym przy garażach ktoś podpalił oponę. Ugasił ją turkowsky strażacy z PSP.

REJON

W czwartek, 13 stycznia około godz. 12.00, 33-letniemu mieszkańcowi gminy Malanów trzech nieznanych mężczyzn zaofiarowało załatwienie damskiego towarzystwa w zamian za dwa wina. Malanowianin zgodził się. Mężczyźni zawieźli go więc do lasu na Zdrojkach w Turku, po czym jeden z nich zabrał mu portfel, w którym znajdowało się 400 złotych. ostatecznie obaj odjechali, zostawiając w lesie żadnego przynajmniej 33-latkę.

W okresie od 31 grudnia do 14 stycznia w Dzierżanej (gmina Turek) nieznani sprawcy wycięli z ogrodzenia i ukradli 20 metrów siatki metalowej w otulinie plastikowej koloru zielonego oraz 60 metrów drutu naciągowego. Właściciel straty oszacował na 600 złotych.

Między godz. 17.00 w środę, 12 stycznia a godz. 15.00 w piątek, 14 stycznia w Dzierżanej nieznani sprawcy włamali się do domku letniskowego, skąd ukradli kuchenkę gazową dwupalnikową, naczynia kuchenne i inne przedmioty. Łączne straty oszacowane zostały na 1.500 złotych.

W niedzielę, 16 stycznia o godz. 1.15 w Krępie (gmina Tuliszków) 0,81 promila alkoholu w wydychanym powietrzu miał zatrzymany do kontroli drogowej 23-letni kierowca fiata 126p, mieszkaniec gminy Stare Miasto.

Prawie godzinę później w Natalii (gmina Władysławów) nieznany sprawca uszkodził opla vectra (m.in. wybijając trzy boczne szyby). Właściciel wartości poniesionych strat oszacował na 1.500 złotych.

Między godz. 14.00 w sobotę, 15 stycznia do godz. 6.00 w niedzielę, 16 stycznia w Dzierżanej nieznani sprawcy ukradli 116 łączników torów kolejowych na odcinku 1.300 metrów. Poszkodowana KWB „Adamów” S.A. straty obliczyła na 720 złotych.

16 stycznia o godz. 10.00 w Słodkowie Kolonia (gmina Tu-

rek) policjanci do kontroli drogowej zatrzymali kierowcę renault. Okazało się, że był on nietrzeźwy. W wydychanym powietrzu miał 0,88 promila alkoholu. Pojazd kierował 44-letni łódzianin.

W dniach od 10 do 16 stycznia w Albertowie (gmina Turku) z lasu prywatnego wycięto i skradziono 14 drzew sosnowych. Uszkodzony właściciel straty oszacował na 300 złotych.

W nocy z 16 na 17 stycznia w Chrapczewie (gmina Dobryń) nieustaleni sprawcy otworzyli krywe komór akumulatorowych w samochodzie ciężarowym marki Renault, po czym ukradli cztery akumulatory firmy Centra. Łączna wartość to 1.560 złotych.

W poniedziałek, 17 stycznia około godz. 18.00 wybuchł pożar śmieci na wysypisku w Świerczynie (gmina Brudzew). Ogień silnie druhowiec z OSP Brudzew. Przyczyną pożaru było zaproszenie ognia przez nieznana osobę.

W środę, 19 stycznia o godz. 18.40 w Ostrówku (gmina Bra) policjanci zatrzymali do kontroli drogowej 30-letniego rowerzystę, mieszkańca tej gminy. Miał 3,5 (!) promila alkoholu.

W nocy z 19 na 20 stycznia w Miłaczewie (gmina Malanów) nieznany sprawca włamował się do garażu, z którego ukradł dacia matiz. Pojazd, nieuszkodzony, dzieje porzucił nieopodal.

W czwartek, 20 stycznia między godz. 1.00 a 5.00 w Dzierżanej (gmina Kawęczyn) z lasu prywatnej posesji z metalowego stojaka skradziono dzieła sztuki z gazem propan-butan, wartości 848 złotych.

Tego samego dnia o godz. 15.50 w Turkowicach (gmina Turek) 49-letni rowerzysta, mieszkający w tej wsi, zatrzymany do kontroli drogowej w wydychanym powietrzu miał 1,4 promila alkoholu.

PRZEPROSINY

Redakcja przeprasza czytelników za literową pomyłkę, jaka pojawiła się w „Kronice wypadków” przedmiej wydaniu „Echa Turku”.

Najserdeczniejsze podziękowania dla Rodziny, Przyjaciół, Sąsiadów, Znajomych, Współpracowników oraz Delegacjom KWB Adamów, Sun Garden i Rejonowej Stacji Krwiodawstwa w Turku za wyrazy współczucia, złożone wieńce i kwiaty oraz uczestnictwo w ceremonii pogrzebowej

Ś.P. JÓZEFA STEFANIAKA

składa żona z rodziną

ciąg dalszy ze str. 1

Uciekając wyrzucali pieniądze

Mężczyzna początkowo nie chciał, ale ostatecznie, jak mówi, dla świętego spokoju, kupił im po kieliszku. Następnie wypił swoje piwo i wyszedł z baru.

Widać, dla młodych mężczyzn to było za mało. Wyszli za starszym panem, dogonili go, zatrzymali i używając siły ukradli portfel, w którym znajdowało się 212,42 zł. Następnie udali się w kierunku przystanku autobusowego.

Wszystko odbywało się niedaleko miejscowego posterunku policji. Tam też udał się poszkodowany. Policjanci radiowozem pojechali również w kierunku przystanku, by zatrzymać sprawców. Kiedy młodzi mężczyźni zobaczyli radiowóz, próbowali pozbyć się skradzionych pieniędzy. Nie udało im się. Nie dość, że zostali zatrzymani, to

jeszcze funkcjonariusze odzyskali skradzione pieniądze. Jeden z rabusiów w skarpetce miał schowane 100 złotych. Drugi 90 zł wyrzucił (pieniądze znalezione), a w kieszeni zostawił jedynie 22,42 zł w bilonie. Odnaleziono również skradziony portfel, który sprawcy wcześniej wyrzucili za ogrodzenie przedszkola.

Obaj zatrzymani mają po 18 lat i obaj byli wtedy lekko nietrzeźwi. Jeden z nich, mieszkaniec gminy Brudzew, w wydychanym powietrzu miał 0,15 promila alkoholu. Drugi, mieszkaniec gminy Uniejów, 0,67 promila. Na wniosek Prokuratury Rejonowej w Turku, turkowski Sąd Rejonowy zdecydował o umieszczeniu obu sprawców rozboju w areszcie tymczasowym. Spędzą tam dwa miesiące. **AZ**

Uwaga na fałszywki

Coraz częściej w Turku pojawiają się fałszywe pieniądze. Dotychczas były to banknoty o niższych nominałach. Jednak w minionym tygodniu 37-letni turkowiec trafił prawdopodobnie na podrobioną dwusetkę.

Mężczyzna twierdzi, że banknot otrzymał w turkowskim PZU S.A., kiedy w piątek, 14 stycznia około godz. 10.30 jako poszkodowany pobierał odszkodowanie z polisy OC. Po zainkasowaniu pliku pieniędzy udał się na zakupy. Wówczas w jednym ze sklepów sprzedawca odmówił przyjęcia dwustuzłotowego banknotu, twierdząc, że jest on fałszywy.

37-latek zdziwił się, gdyż jego zdaniem banknot ten był jednym

z tych, jakie otrzymał w kasie firmy ubezpieczeniowej. Dlatego zgłosił się w Komendzie Powiatowej Policji w Turku, gdzie poinformował o podejrzeniach wobec dwustu złotych. Policjanci banknot wysłali do ekspertyzy. Jeśli ta potwierdzi, że został on podrobiony, wówczas policjanci będą ustalali, skąd znalazł się wśród wielu pozostałych w portfelu 37-letniego mężczyzny i czy faktycznie był on wypłacony w kasie PZU. **AZ**

ciąg dalszy ze str. 1

Jest członkiem zarządu Środowiskowego Klubu HDK im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia przy parafii

kilkanaście szkoleń, przygotowano i wdrożono kilkadziesiąt procedur. Wszystko po to, by poprawić jakość świadczonych usług

tem Zarządzania Jakością spełnia kryteria certyfikacji. Czego efektem było przyznanie certyfikatu ISO i jego wręczenie 19 stycznia.

Czekają na nową jakość

św. Barbary w Turku. Za swoją działalność był wyróżniany licznymi odznaczeniami m.in. Złotym Krzyżem Zasługi po oddaniu 40 litrów krwi.

Nowa jakość urzędnicza

Dla władz miejskich Turku najważniejszym momentem spotkania było wręczenie Certyfikatu Zarządzania Jakością ISO 9001-2000. Turkowski urząd jest pierwszym w powiecie i jednym z nielicznych w regionie, który może się poszczycić tym prestiżowym dokumentem. Jest w gronie 57 urzędów administracji publicznej w kraju, jakie mogą pochwalić się normą ISO.

Już w grudniu 2003 roku rozpoczęły się przygotowania do wdrożenia w UM Systemu Zarządzania Jakością. Od tego czasu m.in. ustanowiono politykę jakości, precyzyjnie określono odpowiedzialność pracowników i zbadano stopień zadowolenia klientów. Przeprowadzono kilkanaście



Burmistrz Czapla certyfikat ISO 9001-2000 odbiera³ w towarzystwie pracowników urzędu.

dla klientów turkowskiego Urzędu Miejskiego oraz skrócić czas załatwiania spraw urzędowych. Krótko mówiąc, by mieszkańcy wreszcie byli zadowoleni z pracy magistratu. A czy się udało, zobaczymy już niedługo.

Niemniej specjaliści – audytorzy z firmy TUV Nord Polska ocenili, że wdrażany w urzędzie Sys-

–To jest początek drogi do tego, by służba społeczeństwu naszego miasta była jeszcze lepsza – powiedział odbierając certyfikat burmistrz Czapla.

Po części oficjalnej spotkania odbył się koncert muzyki klasycznej w wykonaniu kwartetu smyczkowego z Filharmonii Kaliskiej. **AZ**

Brudzew

Pomagają szukać pracy

Dużym zainteresowaniem cieszy się niedawno otwarte w Brudzewie Gminne Centrum Informacji. Odwiedzają je szczególnie młodzi ludzie. Wielu z nich w poszukiwaniu pracy.

Gminne Centrum Informacji powstało w dawnym garażu, znajdującym się w piwnicy budynku Urzędu Gminy. Po remoncie powstało małe i skromnie wyposażone centrum. Koszty adaptacji poniósł brudzewski samorząd. Na wyposażenie gmina otrzymała grant w wysokości 48.900 złotych.

–Nasze GCI ma przede wszystkim służyć pomocą bezrobotnym aktywnym w szukaniu pracy, poprzez bazę danych. Pracownicy centrum są przeszkoleni, będą pomagali w napisaniu CV czy przygotowywali do rozmów z ewentualnym pracodawcą. To jest też miejsce, gdzie będzie tworzone społeczeństwo obywatelskie. Mieszkańcy będą na bieżąco informowali poprzez wydawany biuletyn opisujący

wydarzenia w gminie, wszelkie działania podejmowane przez wójta i urząd – mówi Maciej Rosiak, wójt Brudzewa.

W brudzewskim GCI są czte-

ry dostępne dla wszystkich mieszkańców stanowiska komputerowe podłączone do Internetu. Każdy znajdzie tu coś dla siebie, dzieci i młodzież szkolna informacje potrzebne do nauki, a starsi być może pracę.

Zatrudnione tu zostały dwie



Obsługa Gminnego Centrum Informacji w Brudzewie: (od lewej) Anna Mastalerz, Paweł Jacaszek i Dorota Sobczak.



W dniu otwarcia centrum, gratulacje wójtowi składali pracownicy samorządów, w których GCI działa już od dawna. Na zdjęciu delegatka Władysławowa.

osoby, którym dodatkowo pomaga stażysta. GCI jest czynne od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-17.30, a w soboty od 9.00 do 14.00.

Wójt liczy, że dzięki centrum być może niektórzy z bezrobotnych znajdą pracę, a co najmniej będą lepiej przygotowani do jej szukania.

–Inną korzyścią jest fakt, że młodzież będzie miała inne zajęcia niż lokale piwne, że będą tu przychodzić jak do kafejki internetowej, żeby czegoś się dowiedzieć, ścigać z Internetu informacje – podkreśla Maciej Rosiak. **AZ**

WERSJA SPECJALNA
SEICENTO
PREMIUS

W STYCZNIU KUPISZ NAJKORZYSTNIEJ



KLIENT SAM WYBIERA PROMOCJE:

- ODKUP – RABAT DO 4500 ZŁ
- RABAT GOTÓWKOWY 3500 ZŁ
- RABAT 2500 ZŁ + PROMOCYJNY KREDYT
- RABAT 2500 ZŁ + PAKIET UBEZPIECZENIOWY GRATIS
- RABAT 2500 ZŁ + 5 LAT GWARANCJI

Wyposażenie dodatkowe
Seicento Premium
• halogeny
• instalacja radiowa
• tylne szyby uchylne



SZCZEGÓŁY U SPRZEDAWCÓW W SALONACH

KONIMPEX-AUTO KONIN,
ul. Poznańska 72a, tel. 249-76-06, 07
KONIMPEX-AUTO TUREK,
ul. Komunalna 4, tel. 278-85-30
PS KOŁO, ul. Toruńska 257, tel. 272-01-83
www.konimpex-auto.com.pl



25 stycznia 2005 r.

Gorzkie uwagi na marginesie ogólnopolskiego rankingu szkół średnich

Oświatowe molochy i lokalne elity

Dziennik „Rzeczpospolita” i Miesięcznik Edukacyjny „Perspektywy” w ubiegłym tygodniu opublikowały po raz siódmy ogólnopolski ranking szkół średnich. Na liście 407 szkół nie figuruje żadna placówka z terenu powiatu tureckiego. Nieodparcie wręcz nasuwa się pytanie: Dlaczego tak się dzieje? I czy ta absencja to tylko przypadek, czy też raczej prawidłowość i to mająca swoje konkretne przyczyny?

Turek całkiem nieobecny

Jak zwykle przy układaniu tego rocznego rankingu brano po uwagę liczbę finalistów i laureatów 23 olimpiad przedmiotowych z poszczególnych szkół średnich. Na pierwszym miejscu uplasowało się XIII LO ze Szczecina, z której to szkoły w finałach na szczeblu centralnym 18 olimpiad przedmiotowych znalazło się 30 jej uczniów. Dodajmy, że na łączną ich liczbę 293.

Z terenu województwa wielkopolskiego na ogólnokrajowej liście, jak wspomnieliśmy już liczącej łącznie 407 pozycji znalazły się 23 placówki oświatowe szczebla średniego, a z byłego województwa konińskiego tego zaszczytu dostąpiły dwie szkoły: I LO z Konina – 64 lokata i liceum z Koła sklasyfikowane na 255 miejscu. Tureckie jak się rzekło, nie jest na liście rankingowej reprezentowane. I można by poprzestać na tej skróconej statystyce. Zainteresowanych zaś szczegółami odsyłam do wspomnianych czasopism publikujących całość listy rankingowej.

Znaczenie pewnej rubryki

Jednak oprócz liczby finalistów i laureatów poszczególnych olimpiad przedmiotowych i wyliczonych bardzo precyzyjnie wskaźników stąd wynikających, opublikowana lista rankingowa zawiera jedną pozycję, która musi zwrócić szczególną uwagę mieszkańca naszego powiatu zainteresowanego sprawami miejscowej oświaty. Owa rubryka zawiera bowiem liczbę uczniów pobierających naukę w poszczególnych placówkach. I właśnie nawet tylko pobieżna analiza zawartych w tej rubryce liczb winna stać się materiałem do poważniejszej refleksji nad stanem oświaty na poziomie średnim w naszym powiecie.

Oświata nie lubi molochów

Na początek trochę statystyki. W pierwszej setce najlepszych szkół średnich w Polsce naliczyłem tylko pięć!!! placówek o liczbie uczniów przekraczających tysiąc. Z tym, że wszystkie poniżej 1100 uczniów. Wśród pierwszych 350 szkół na liście rankingowej jedynie w 12 placówkach uczy się

ponad 1000 uczniów. Dopiero w przedziale 350 – 407 znajdujemy kolejne 15 szkół z ponad 1000 uczniów. Łącznie na całej liście jest zatem 27 szkół o liczbie uczniów przekraczającej 1000. Ale tylko dwie z nich, a i to figurujące pod koniec listy (pozycja 405 i 399) mają ponad 1500 – Zespół Szkół w Lublinie 1600 uczniów, a w ZS z Jastrzębia uczy się 1646 uczniów.

Słowem, nie trzeba wielkiej przenikliwości, aby zauważyć, że zdolna młodzież jest najlepiej prowadzona w szkołach bez czterocyfrowej liczby uczniów.

Za wielkie na sukces

A jak jest w szkołach tureckich? W LO uczy się 1483 uczniów, w ZST – 2116, a w ZSR w Kaczkach – 1250. Powyższe liczby to na tle szkół z terenu Wielkopolski prawdziwy dramat. To historia wołająca wręcz o pomstę do nieba. Musi też nasuwać się nieodparta konkluzja: do czegoś w Turku pozwolili w tej bodaj kluczowej kwestii dopuścić!

Oto bowiem z naszego woje-

wództwa w rankingu figurują 23 szkoły, z których tylko jedna – wspomniane już I LO z Konina ma liczbę uczniów przekraczającą 1000, niewiele, bo dokładnie jest ich 1067. Zaś i tu uwaga!!!, średnia liczba uczniów ucząca się w tych najlepszych 23 szkołach z terenu Wielkopolski wynosi 646 uczniów! Przypomnę – w tureckim liceum uczy się 1483 uczniów, a w ZST jest ich – ponad 2100!

Elity bez woli i wyobraźni

Od dobrych kilku lat karmieni jesteśmy argumentami, że szkół średnich w Turku budować nie potrzeba bo idzie niź demograficzny. Owszem. Z tego powodu za kilka lat w tutejszym liceum będzie uczyło się „tylko” 1000 uczniów albo coś koło tego. Co i tak w pełni zagwarantuje dwuzmianowy system nauczania. O całych pokoleniach które „udało” się przez lata zagonić do szkół upodobnionych

raczej do jakiś molochowatych bryk czy zgoła kolchozów lepiej już w tym miejscu nie wspominać. I jeśli czasy Peerelu mogą jakoś zrozumieć. Choć już nie usprawiedliwić. Jednak za prawdziwie karygodny należałoby uznać obowiązujący wśród tureckich elit styl myślenia w ostatnim piętnastolecu. Rangę złowieszczy symbolu uzyskuje w tym miejscu przyjęta przez poprzednią Radę Powiatu tzw. Strategia Oświatowa. W tym niesławnej pamięci dokumencie został wręcz zadekretowany zakaz jakichkolwiek marzeń o drugim liceum w Turku. I dlatego mamy to co mamy. A na listach rankingowych najlepszych szkół średnich w Wielkopolsce brylują nie tylko Poznańskie Kalisze. To jakoś można byłoby zrozumieć i nawet od biedy przeboleć. Ale widać tam też różne Koła, Września, Czarńkowy, Międzychodzie, Jarociny, Złotowy, Rawicze i Cielistki. A za to już przed historią licznymi rocznikami miejscowej młodzieży powinna odpowiedzieć miejscowa elita, której nie starczyło tak woli jak i wyobraźni.

Andrzej Jan

Firma braci Millerów na rozkładówce ogólnopolskiego tygodnika

Stoltur w Przekroju

Znalezienie się na łamach prestiżowego tygodnika, najlepiej o zasięgu ogólnopolskim i do tego na eksponowanych kolumnach stanowi przedmiot marzeń wielu przedsiębiorców. I nie tylko. Sztuka ta udała się tureckiemu „Stolturowi”, o którym duży materiał opublikował ostatnio tygodnik „Przekrój”.

„Ludzie, którzy żyją z trumien” takim tytułem opatrzony został tekst pióra Juliusza Ćwielucha, który ukazał się na łamach 4 numeru „Przekroju”. Bohaterami artykułu są bracia Jan i Marian Millerowie, a może nawet w większym mierze ich ponad stoletnia już firma, czyli Stoltur.

Nie taką znów sztuką jest napisać dobry tekst o producentach samochodów, mebli czy czekolady. Natomiast na poważne trudności natrafia dziennikarz piszący o przedsiębiorstwie z branży trumniarskiej. Z jednej strony czyhać patos, a z drugiej ryzykujemy popadnięcie w śmieszność. A jesz-

cze zapomnieliśmy o nudzie. Wydaje się, że dziennikarstwo „Przekroju” udało



się w przeważającej mierze uniknąć tych niebezpieczeństw. Tym bardziej, że nie pominął tak pikantnych szczegółów jak to, że dosłownie o krok od sie-

dziby „Stolturu” mieści się agencja towarzyska, której działalność wbrew nazwie wcale nie stanowi dla mieszkańców naszego miasta żadnego tabu. Słowem sąsiadują z sobą firmy, których patronami są grecki bóg miłości Eros, z jednej strony i Tanatos, w tej samej mitologii greckiej, bóg śmierci.

Dziennikarz wspomina również głośny w Turku niedawny epizod, kiedy to dwaj kierowcy firmy zostali przyłapani na granicy, w trumnach przemycający pięciu Ukraińców.

Jednak znakomitą większość tekstu trafnie oddaje rubrykę, w której opublikowano artykuł, a która nie bez powodu nosi nagłówek: Ludzie przemysłu. Stąd mowa w tekście o inwestycjach, turbulencjach na branżowym rynku tak krajowym jak i europejskim. Nie od rzeczy będzie przypomnieć, że artykuł o firmie braci Millerów jest również niebanalną formą promocji naszego miasta. AJ



Karnawał po turecku

Karnawał w pełni, zatem nic dziwnego, że w Turku i okolicy zabawy co niemiara. A tej jak wiadomo często towarzyszy śmiech a nawet bywa, że i rehot. Ot, na ten przykład cała kupa śmiechu była po ogłoszeniu wyborów ostatniej elekcji uzupełniającej do Senatu, kiedy to okazało się, że na senatorskim fotelu zasiądzie kandydatka SLD z Konina. Sensacja to mało powiedziane. Komentatorowi Trybuny to aż konceptu zabrakło w wrażeniu i z braku laku wypalił w tytule swojego komentarza poświęconego wynikom niedzielnych wyborów: „Konin krzepi”. Skorzystał tu ze starego, bo jeszcze przedwojennego sloganu Melchiora Wańkowicza: *CUKIER KRZEPI*, który to slogan zwyciężył w konkursie na reklamę polskiego przemysłu cukrowniczego.

Zwycięstwo kandydatki Sojuszu otrąbione jest na łamach Trybuny jako największy sukces polityczny SLD od 2001r. A ja myślę, że może nawet od czasów bitwy pod Kircholmem. Przypomnę młodzieży, że to był triumf polskiej husarii nad o wiele liczniejszym wojskiem szwedzkim, który zdarzył się jeszcze Roku Pańskiego 1605. Fakt, Sojuszu jeszcze wtedy nie było.

Ogłoszone kilka dni temu sondaże dają Sojuszu w zależności od ośrodka badawczego od 8 do 11 procent poparcia. LPR ma od 9 do 12. Tymczasem w okręgu konińsko-tureckim kandydat Sojuszu plasuje się przed ligowcem. Jak dodać do takiego wyniku fakt, iż 97 proc. wyborców zostało w domu to mamy prawdziwe karnawałowe jaja. Najlepszy w tym wszystkim jest całkowity brak winnych za całkowitą klępkę po stronie miejscowej centroprawicy. W takim Turku chłopaki z tej formacji tak zawzięcie konsumują frukty władzy, że aż całkiem przestali myśleć. Niczym prowincjonalne podfruwajki skaczące z imprezki na imprezkę, tak i turekowscy centroprawicowcy, co rusz to flirtują na innej partyjnej kanapie. Trochę jak w starej anegdotce: *- Bawimy się jak damy, a jak nie damy to się nie bawimy*. Przy okazji nie tylko Towarzystwo zgłupiało ale i elektorat całkiem się pogubił. Najtrafniej całą rzecz podsumował w tytule Przegląd Koniński – Wygrała bo chciała, przegrali bo chcieli.

Sprawa Zarządu Tura stanowi tylko logiczną konsekwencję braku jakiegokolwiek sensownej polityki miejscowej centroprawicy. Mieć w swoim ręku wszelkie instrumenty władzy i nie wylanso-

wać żadnego poważnego reprezentanta do władz klubu! Do luftu z taką tyką kadrową. Słowem, fajnymi ludźmi znaczy się, obsadziło się miejskie finanse i ich rady nadzorcze. Jak już jesteśmy przy sprawach kadrowych to muszę przypomnieć, że w Turku w ostatnim trygonie gromkie peany na cześć wprowadzonego do tureckiego Urzędu systemu ISO. Oby tylko nie stał się czymś w rodzaju listka figowego dla naszego rozwoju samorządowej biurokracji. Nie chciałbym też żeby zamieszkała przez lokalną demokrację zapanowała w Turku urzędowa, powiedzmy isokracja. W tym stawiam perły przeciw orzecznictwu że ISO z całą pewnością nie zastąpiłby kłej przyzwoitości w zatrudnianiu pracowników w urzędach. To tak a przynajmniej etatów dla krewnych królika i tym podobnych radnych.

Bo na przykład wydaje mi się, że znów na granicy przyzwoitości znajduje starostwo powiatowe, gdzie pewne zupełnym przypadkiem znalazła niedawno latorośl jednej z czelniczek. Można by rzec przynajmniej okazji: I SO WY NA TO?

Wracając zaś do zebrania Turku pewne jego fragmenty winny znaleźć swoje miejsce w annałach polskiej polityki podatkowej. Oto w świetle opinii terów wiceprezes klubu, a przy okazji parlamentarzysty (a więc prawodawcy) w żywe oczy kręci zapytany dlaczego zapłacił 52 tys. złotych VAT. Najbardziej zwinął winę na księgową, po chwili wypalił już bez ogródki: *zapłacił piłkarzom zamiast fiskusa* – co toż! Myślę, że poseł MMM nie powinien znaleźć posadę doradcy podatkowego. I to wziętego. Każdy chciałby przecież uzyskać autorytatywną radę, datki to płacimy na końcu, już po zakończeniu wszelkich innych powinności mamy ewentualnie jeszcze jakieś pieniądze. Lewicowa wrażliwość, co się w nagrodę za twórczy i oryginalny w rozwiązywanie problemów prawnych datkowych nasz polityk dał się nie wybrać do władz klubu. Proponuję ponadto nagrodę w konkursie „Przebieg Gmina”, do którego to programu wiadomo przystąpiło i Miasto, i powiat. Na dobry początek oba samorządy, nadzorowi tego specja od powiatu zamierzają powierzyć kilkadziesiąt złotych. Czyżby w ramach ćwiczeń planowanym oddaniem budżetu powiatowego i powiatowemu? Że aż tym zapytam moich współobywateli czy częściej współtowarzyszy niedoli: I SO WY NA TO?

Andrzej Jan

RZUĆ PALENIE

metoda opracowana przez lekarzy

OTYŁOŚĆ zmniejszenie apetytu, poprawa przemiany materii i spalania tłuszczu

ALERGIA bezbolesne testy 270 alergenów – odczulanie

Bóle kręgosłupa i stawów, reumatyzm, nerwice, depresje, tarczycza, astma

Konin, ul. Dworcowa 7, tel. 0 603 589 312

Serdeczne podziękowania dla Dyrekcji, wychowawców i pozostałych pracowników Przedszkola Samorządowego w Przykonie za zorganizowanie wspólnego

DNIA BABCI i DZIADKA

składają Babcie i Dziadkowie z gminy Przykona

**PATRONACKA
STACJA PALIW**

Auto Myjnia



**NOWA MASZYNA
SZCZOTKOWA**

TUREK ul. KONIŃSKA 1

tel. 278 54 90, 278 83 00

DEFEKT

**Turek, ul. Kaliska 45
(naprzeciwko poczty)**

Zapraszamy do nowo otwartego sklepu z nową **ODZIEŻĄ FIRMOWĄ** z końcówek serii, ze zwrotów oraz część ubrań z defektami

Odzież renomowanych firm takich jak: Tom Taylor, C&A, Pimkie, Telly Weijl, s' Oliver, Mustang

U nas kupisz je 3 razy TANIEJ!!!

czynne: pn. - pt. 10.00- 18.00, sobota 10.00 - 14.00
tel. 272 22 80, 0604 534 602, 0503 569 278

REKLAMA w Echu ZAWSZE SKUTECZNA

TUREK, ul. Kolska Szosa 3

TEL 278 53 41

pphu Arek

poleca usługi produkcji:

- BRAM kutych
- OGRODZEŃ
- BALUSTRAD
- GARAŻY blaszanych



OBRĘBIZNA 43

62-700 Turek

tel. 278 49 70, kom. 0601 792 734

**MONTAZ SAMOCHODOWYCH
INSTALACJI GAZOWYCH**

K&M - CAR Turek, ul. Chopina 64
tel. 278 52 19

**Ceny konkurencyjne
Krótkie terminy**

CEZAR * CEZAR * CEZAR

WULKANIZACJA

- WYMIANA:
- opon, sprzedaż nowe-używane (osobowe, dostawcze, ciężarowe)
 - wyważanie i ustawianie zbieżności kół
 - oleju i filtrów oleju
 - klocków, tarcz hamulcowych
 - tłumików w szerokim asortymencie

NAPRAWA samochodów

CZĘŚCI samochodowe

**PROFESJONALNY
montaż i serwis
samochodowych
instalacji
gazowych**

**z homologacją
sekwencyjny wtrysk gazu**

Pierwsze tankowanie gazu **GRATIS!!!**

(ze urzędem pracy)
tel. 289 39 99

www.autocezar.republika.pl

Turek, ul. Komunalna 6

czynny w godz. 8.00 - 18.00, soboty 8.00 - 14.00
DOSTAWA GAZU DO DOMU

tel. 289 12 22 kom. 0509 100 923

Pierniki na pocieszenie

Damian Wieczorek, Magda Miśkiewicz i Damian Nowak reprezentujący klasę II a zostali mistrzami wiedzy o Mikołaju Koperniku. Laureatów wyłoniono podczas konkursu szkolnego zorganizowanego z okazji mającego nastąpić nadania szkole imienia sławnego Polaka.

Gimnazjum nr 2 w Turku przejmie patrona bo wygasłej w czerwcu ubiegłego roku Szkole Podstawowej nr 2, którym był Mikołaj Kopernik.

Aby gimnazjaliści znali postać sławnego na całym świecie Polaka, Samorząd Szkolny postanowił zorganizować konkurs wiedzy o nim. Konkurs oka-

zał się doskonałym pomysłem, a uczniowie wykazali ogromny entuzjazm. Spośród wszystkich klas wytypowano po trzech zawodników, którzy wystartowali we wspólnych eliminacjach. Reprezentant każdej drużyny losował pytanie, na które pisemnie odpowiadała cała ekipa.

Do finału zakwalifikowało się osiem klas, głównie pierwszych i drugich. W etapie finałowym wygrała ta drużyna, która najszybciej i najlepiej odpowiadała na zadawane pytania. A te nie były łatwe i wymagały nie tylko refleksu, ale także dokładnej wiedzy na temat życia twórcy Układu Słonecznego. Po podliczeniu punktacji najlepsza okazała się klasa II a, która uzyskała największą ilość punktów. Zwycięzcy w nagrodę otrzymali książki, a pozostali uczestnicy nagrody pocieszenia czyli, jak na konkurs o Koperniku przystało – toruńskie pierniki.

Podczas konkursu uczestnikom towarzyszył chór szkolny, którego piosenki hołubiły przyszłego patrona, a w przerwie pomiędzy etapami odczytano utwory laureatów konkursu literackiego „Wiersze z Mikołajem Kopernikiem w tle”. Były to liryczne spojrzenia na Układ Słoneczny, w których najlepsi okazali się: Michał Matusiak (II a), Bartosz Nowakowski (III c) i Marta Wieczorek (II b). MJ



Trzyosobowe drużyny reprezentujące wszystkie klasy musiały wykazać się dużą wiedzą o Mikołaju Koperniku.

Malanów

Już od czterech lat Dzień Babci i Dzień Dziadka bardzo hucznie obchodzony jest w Malanowie. Z tej okazji w miejscowej remizie strażackiej odbywał się wielka impreza z tańcami, dla ponad stu starszych ludzi i ich wnucząt.

Okazja do wielkiego spotkania

Tak też było w miniony czwartek, 20 stycznia. Na uroczystość w remizie zaproszeni zostali członkowie Związku Emerytów i Rencistów z gminy Malanów (około 60 osób) oraz babcie i dziadkowie dzieci z Gminnego Przedszkola w Malanowie. Zebranych przywitała Bronisława Filipowicz, przewodnicząca malanowskiego koła związku emerytów.

Przedszkolaki poprzebierane za postacie biblijne zagrały dla swoich najukochańszych babć i dziadziusiów jasełka, a po nich zaśpiewały piosenki z życzeniami stu lat życia, zdrowia i oczywiście radości z wnucząt. W dalszej części wszyscy zasiedli przy zastawionych stołach. Tradycyjnie na tym się nie skończyło. Babcie i dziadkowie w tym dniu, wszak to karnawał, jeszcze wyszli na parkiet i zatańczyli

do muzyki granej przez zespół „Meritum”.

Sponsorami tego wielkiego Dnia Babci i Dnia Dziadka byli państwo Małgorzata i Jerzy Kubaccy. AZ



Każda babcia w tym dniu była szczęśliwa.



Wnuczęta najpierw wystąpiły w jasełkach.

**APARATY „DAW-MED”
SŁUCHOWE**

UMOWA z NFZ

RATY! 1% odsetek miesięcznie
0% pierwszej wpłaty
0% prowizji

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 278 22 39

czynne od pn - pt 9.00 - 17.00

**NOWY GABINET
STOMATOLOGICZNY**

lek. stom.
Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 278 22 39

czynne: środa w godz. 17.00 - 20.00

**OŚRODEK
ADOPCYJNO-OPIEKUŃCZY**

Tureckiego Stowarzyszenia na Rzecz
Przywracania Rodziny „DAJMY SZANSE”

Jeśli chcesz:

- * adoptować dziecko
- * zostać rodziną zastępczą
- * utworzyć Pogotowie Rodzinne
- * prowadzić Rodzinny Dom Dziecka

lub:

- * stoisz przed koniecznością oddania dziecka do adopcji
- * potrzebujesz wsparcia i fachowej pomocy w pokonywaniu problemów rodzinnych

ZGŁOŚ SIĘ DO NASZEGO OŚRODKA

62-700 Turek, ul. Konińska 2

tel. (0...63) 278-50-52, fax (0...63) 289-10-02

Centrum Szkoleniowe "Wiedza"
Oddział w Turku
 ogłasza nabór od 1 lutego 2005r. na następujące kierunki:

- **LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE**
 - po Gimnazjum - 3 letnie
 - po Zasadniczej Szkole Zawodowej - 2 letnie
- **POLICEALNA Szkoła Zawodowa**
 - **TECHNIK Bezpieczeństwa i Higieny Pracy** (po technikum - 1 rok, po liceum 1,5 roku; koszt nauki 130 zł/m-c)
 - **TECHNIK rachunkowości**
- **ROCZNE Studium Zawodowe dla dorosłych**
 - Konsultant Unii Europejskiej
 - Specjalista ds. sprzedaży
 - Specjalista ds. logistyki
 - Język niemiecki, angielski, rosyjski (300 g)

Kontakt: Centrum Szkoleniowe "Wiedza", Turek, ul. Parkowa 3 (budynek Gimnazjum nr 2), tel. 278 47 77, 0607 751 601

EUREKA Szkoła Języków Obcych
 zaprasza młodzież szkolną oraz **MATURZYSTÓW**
 na intensywne warsztaty **JĘZYKA ANGIELSKIEGO**
 w dniach od 7 do 11 lutego
 prowadzone przez wykładowców z Anglii
10 godzin zajęć!!!
 Zgłoszenia: Turek, ul. Kościuszki 17
 tel. 289 13 83

MATURA w piguлке

WYŻSZA SZKOŁA HUMANISTYCZNO-EKONOMICZNA W ŁODZI
WYDZIAŁ ZAMIEJSCOWY W KONINIE

proceedzi nabór na:

Studia licencjackie na semestr „0” – marzec 2005 r.

- FILOLOGIA POLSKA
- INFORMATYKA
- PEDAGOGIKA
- POLITOLOGIA
- ZARZĄDZANIE I MARKETING

ZGŁOSZENIA DO 19 LUTEGO 2005 ROKU PRZYJMUJE:
 Punkt informacyjno-rekrutacyjny WSHE, ul. Przemysłowa 85 (kolo FUGO), 62-510 KONIN, tel. (063) 249 78 70; (063) 249 78 71
 Sekretariat czynny:
 poniedziałek-piątek: 8.00-16.00; sobota: 9.00-14.00

www.leaderschool.com.pl

WIODĄCY OŚRODEK EDUKACYJNY Z POLSKIM KAPITAŁEM I WIELOLETNIM DOŚWIADCZENIEM ZAPRASZA DO WSPÓŁPRACY DYNAMICZNE I PRZEDSIĘBIORCZE OSOBY, KTÓRE CHCĄ ODNIEŚĆ SUKCES JAKO WŁAŚCICIEL SZKOŁY W TURKU

kalisz@leaderschool.com.pl
 www.leaderschool.com.pl
 0601 76 57 76

Synapsa
 oferuje:

- Tworzenie specjalistycznego oprogramowania na zamówienie
- Projektowanie i tworzenie serwisów i stron internetowych

Turek, os. Wyzwolenia 16/10
 tel./fax 278 0434
 www.synapsa.turek.lm.pl
 e-mail: synapsa@turek.lm.pl

Malanów
 Tegoroczne dochody budżetowe gminy Malanów oszacowano na blisko 11 mln zł. Wydatki będą mniejsze o 813 tys. zł. Kwota ta zostanie przeznaczona na spłatę zaciągniętych kredytów. Bardzo hojną ręką władze samorządowe

Zaplanowali dwanaście inwestycji

Malanowa wspomagają Ochotnicze Straże Pożarne. Na ich potrzeby przeznaczono 102 tys. zł. Zdaniem wójta Gerarda Krzeszewskiego jest to konieczne, aby nadrobić wieloletnie zaniedbania w wyposażeniu jednostek. Również Malanowska Policja może liczyć na sześciotysięczny zastrzyk finansowy. Przeznaczony zostanie na zakup paliwa do samochodów.

Znaczne, wynoszące 115 tys. zł środki otrzyma Gminna Biblioteka Publiczna. Na działalność kulturalną przeznaczono 38,5 tys. zł. Z tych pieniędzy zorganizowane zostaną tegoroczne „Dni Malanowa”

i dożynki oraz utrzymywana będzie działalność zespołów artystycznych. Na sport pozaszkolny przeznaczono 32,3 tys. zł. Podobnie jak w poprzednich latach, najwięcej środków pochłonie oświata, administracja i opieka społeczna.

W tym roku gmina ma realizować dwanaście inwestycji. Oprócz ośmiu odcinków dróg będą to: nowy obiekt Szkoły Podstawowej w Kotwasicach, rozbudowa i modernizacji szkoły w Dziadowicach. Sporządzone zostaną także dokumentacje na budowę hali sportowej przy gimnazjum oraz kolejnego odcinka sieci wodociągowej. Pełnowymiarowa hala, której koszt oszacowano na 3,5 mln zł ma zostać oddana do użytku w 2008 roku. W sumie gmina wyda na te zadania z własnych środków ponad 1,7 mln zł. Poza tym liczy na wsparcie unijne w wysokości, co najmniej 500 tys. zł. (can)

Stowarzyszenie „Tu i Teraz” w ramach działającego od kilku miesięcy punktu wsparcia „Wspólnie

Coraz prężniej

mi siłami”, zorganizowało balikarnawałowy dla dzieci z rodzin niewydolnych wychowawczo. Zabawa odbyła się w udostępnionej bezpłatnie sali Środowiskowego Domu Samopomocy przy ulicy Matejki w Turku. Ogłoszony wcześniej konkurs na najbardziej pomysłowe przebranie sprawił, że dzięki wyobraźni dzieci, można było podziwiać wymyślne stroje. Członkowie stowarzyszenia postawili sobie, by w trakcie baliku dzieciaki nie tylko miały co zjeść i ugasić pragnienie, ale również otrzymać skromne upominki. Ta zabawa to jedna z wielu imprez, przygotowanych przez coraz prężnie działające stowarzyszenie. Wzrost odnotować, że od listopada, regularnie w soboty, odbywają się zabawy organizowane dla dzieci. W

Zarządzanie wspólnotami mieszkaniowymi

Interesujące porównanie

W ubiegłym roku wielu lokatorów mieszkań komunalnych skorzystało z prawa wykupienia swojego mieszkania z 90-procentową bonifikatą. Tym samym z najemców stali się oni właścicielami i zamiast czynszu będą opłacać tzw. zaliczki na koszty zarządu. Zarząd takiimi lokalami, praktycznie w warunkach całkowitego monopolu, zajmuje się PGKiM miejska sp. z o.o. Właściciele dostali tzw. „Informację o zaliczkach z tytułu udziału we wspólnocie”, zawierającą zestawienie opłat. Przypadkowo uzyskałem takie zestawienie opłat z jednej ze wspólnot w Wrocławiu, zarządzanej przez prywatnego zarządcę. Pozwoliłem sobie zrobić porównanie kosztów utrzymania części wspólnej, obejmujące taki sam zakres świadczonych usług odniesionych do 1m², które przedstawiam w tabeli.

Wyniki są porażające. W Turku jest dwa razy drożej. Wrocław tu nie jest wyjątkiem, podobny poziom cen jest w Łodzi i innych miastach. W swojej „Analizie gospodarki mieszkaniowej miasta Turku” przedstawiłem takie dane z

Kwidzyna. Wyniki są podobne. Proszę również porównać styl obydwo pism kierowanych do właścicieli. We Wrocławiu zarządca pisze jak do szanowanego klienta, u nas pisze jak władza do obywatela. Taki poziom kosztów i styl działania pozostawił odchodzący w chwałę prezes Herman.

sprzedażą i nie będzie podejmował działań w celu ich oszczędności. Ma to aspekt nie tylko ekonomiczny, ale ekologiczny. To marnotrawstwo zasobów. Ale wyciąganie takich wniosków to dla burmistrza Zdzisława Czaplisi sofistyka. Ciekawy jest wobec tego, jak pan burmistrz

	Wrocław	Turek	Turek/Wrocław
Konserwacja	0,16	0,57	356,3%
Sprzątanie otoczenia	0,30	0,49	163,3%
Wynagrodzenie zarządcy	0,34	0,69	202,9%
Pozostałe koszty	0,10	0,13	130,0%
Razem:	0,90	1,88	208,9%

Dodać do tego należy również niski poziom olicznikowania naszych mieszkań, jak i sposób rozliczania ciepła uśredniający koszty na cały zasób mieszkaniowy. Przy takim układzie nikomu nie opłaca się oszczędzanie wody czy ciepła.

Dlaczego tak jest? Bo we Wrocławiu jest wolny rynek i zarządcy walczą o klienta, a u nas jest monopol. Jeżeli zarządca jest jednocześnie dostawcą mediów to jest zainteresowany jak największą ich

interpretuje to zjawisko. Bo te opinie burmistrzu, to nie utopie. Radzę przetrzeć oczy i spojrzeć trochę dalej za opłatki Turku. Prezes Herman na odchodnym pogroził palcem różnym „błędny rycerzom”, którzy chcą PGKiM podzielić. Tak, panie prezesie PGKiM trzeba podzielić, a przynajmniej wydzielić z niego część mieszkańiami, bo leży to w interesie miasta i jego mieszkańców.

Janusz Strzemiński

WYPOSAŻENIE SKLEPÓW I BIUR
URZĄDZENIA chłodnicze
 ceny producenta
 okres gwarancji 2 lata
 ul. 3 Maja 106
 tel./fax 272-37-68
 sklep czynny: 10.00 – 18.00
 soboty-po uzgodnieniu

APTEKA
 zatrudni
KIEROWNIKA
 tel. 272 53 30

Serdecznie dziękuję Wszystkim Państwu za udział w wyborach do Senatu RP w dniu 16 stycznia 2005 r.

Szczególne podziękowania kieruję do wyborców, którzy popierając moją kandydaturę obdarzyli mnie zaufaniem i uczynili swoim reprezentantem w Parlamencie. To dla mnie ogromny zaszczyt i wyróżnienie, a także potwierdzenie słuszności życiowych wyborów.

Obiecuję godnie reprezentować Wszystkich Mieszkańców Regionu w Parlamencie oraz jak najlepiej spożytkować moje doświadczenie zawodowe z wieloletniej pracy w administracji samorządowej.

Elżbieta Streker-Dembina
 Senator RP

MANICURE • SOLARIUM • KOSMETYKA • FRYZJERSTWO



SOLARIUM
"TWOJE SZCZĘŚLIWE GODZINY"
9⁰⁰ - 12⁰⁰ - 20% TANIEJ*
NOWE ŁÓŻKO, NOWE LAMPY
KRÓTKI CZAS OPALANIA

*promocja od 4 stycznia
Turek, ul. Gorzelniana 18; (0-63) 289 28 60

WIELKOPOLSKIE CENTRUM FINANSOWE

PROMOCJA KREDYTY
+ PREZENT
DLA KAŻDEGO

KONIN, ul. 3 Maja 36A
infolinia: 244 58 96

Przychodnia Dermatologiczna
"Dermed" Turek ul. Łąkowa 4a
(nowy budynek szpitala - II p. pok. 310)

Tomasz Woźniak
lekarz dermatolog-wenerolog
Gabinet czynny: pon. 8-13 i 14-18

Lek. Krzysztof Koliński
specjalista w chorobach skóry i wenerologii
Gabinet czynny: wt 8-13.30 i 14-18, śr 8-14
czw 8-14, pt 8-14

Tel. 278 45 50 wew. 310, 0601 551 923, 0608 041 430
Bez skierowań! Bezpłatnie Umowa z NFZ!

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW

wykonywane badania techniczne na wysoko specjalistycznym sprzęcie diagnostycznym niżej wymienionych pojazdów:

- motocykle
- samochody osobowe (również zasilane gazem)
- samochody ciężarowe
- autobusy
- przyczepy i naczepy
- ciągniki rolnicze

WULKANIZACJA SERWIS sam. osobowe sam. ciężarowe

CENY PROMOCYJNE

DUŻY WYBÓR OPON
montaż - demontaż GRATIS przy zakupie nowych opon

Zapraszamy: codziennie od 7.00 - 18.00
soboty od 8.00 - 13.00

PHU JAN-POL Turek, ul. Konińska 1

WULKANIZACJA STACJA PALIW BB SERWIS

- oleje, filtry, hamulce
- akumulatory, auto-szyby
- ogumienie do wszystkich typów pojazdów
- naprawa i wyważanie komputerowe
- naki holownicze

ciężarowe osobowe

Turek ul. Komunalna 4 (przy Urzędzie Pracy)
tel./fax (63) 278 58 49, kom. 607 69 03 63 Pn - Pt 7.00-18.00 Sobota 7.00-15.00

1 lutego z okazji 1. urodzin AUTO MYJNI
mycie z woskowaniem - **TYLKO 10 zł**

getin bank

GETIN Bank następcą Banku Przemysłowego

Od początku roku jesteśmy do Państwa dyspozycji we wszystkich oddziałach i filiach, które poprzednio należały do Banku Przemysłowego. Gwarantujemy pełne bezpieczeństwo Państwa depozytów, zapewniamy atrakcyjną ofertę usług bankowych: kredyty, lokaty, obsługę rachunków oszczędnościowych i firmowych.

28 grudnia 2004 r., zgodnie z decyzją Komisji Nadzoru Bankowego (z dnia 10 grudnia 2004 r.), przejęliśmy Bank Przemysłowy z siedzibą w Łodzi. Tym samym GETIN Bank stał się pełnoprawnym następcą BP.

● Trochę historii
Rozpoczęliśmy działalność w połowie ubiegłego roku. W maju 2004 spółka Getin Holding SA kupiła większościowy pakiet akcji Górnośląskiego Banku Gospodarczego SA - przężnego, regionalnego banku z siecią 44 placówek na Śląsku i w Małopolsce. W październiku zmieniliśmy nazwę na GETIN Bank, rozpoczynając jednocześnie budowę ogólnopolskiej sieci sprzedaży zarówno poprzez otwieranie nowych oddziałów, jak i rozszerzenie współpracy z firmami pośredniczącymi w oferowaniu produktów bankowych. Po przyłączeniu Banku Przemysłowego dysponujemy 72 placówkami w Polsce centralnej i południowej. Do końca tego roku GETIN Bank będzie dysponował siecią ok 120 placówek

● GETIN Bank zaprasza
„Get in” znaczy po prostu „wejść”, ale nie tylko wejść fizycznie do naszej placówki bankowej, wejść do naszej społeczności klientów i partnerów banku. Idea, która nam przyświeca, to: „wiele kanałów sprzedaży - jeden Bank”

Zapraszamy więc do korzystania z naszych usług bankowych, do kontaktu z naszymi profesjonalnymi doradcami, do odwiedzania placówek GETIN Banku i Biur Kredytów Hipotecyjnych DomBanku. Klientom korzystającym z operacji bankowych za pośrednictwem sieci Internet udostępniamy usługi bankowe ze strony www.bpbank.com.pl po zalogowaniu się. Zapraszamy także na naszą stronę internetową www.getinbank.pl, gdzie znajdą Państwo szczegółowe informacje o ofercie GETIN Banku

● Kim jesteśmy
GETIN Bank jest powszechnym, ogólnopolskim bankiem, kierującym swoją ofertą do klientów indywidualnych, a także do małych i mikro przedsiębiorstw. Ważnymi klientami są dla nas również jednostki samorządu terytorialnego. Strategia GETIN Banku to uproszczone procedury obsługi oceny ryzyka oraz szeroka dostępność usług z poziomu oddziałów, agentów, pośredników oraz interaktywnych kanałów dystrybucji

GETIN Bank to również bankowość hipoteczna. Produkty hipoteczne są sprzedawane pod marką „DomBank - Hipoteki po prostu”. Produkty DomBanku są proste, odpowiadające potrzebom klientów. Centrala DomBanku mieści się w Łodzi

Prezesem Zarządu GETIN Banku jest dr Leszek Czarnecki, uważany za jednego z najbardziej kompetentnych menedżerów na polskim rynku finansowym, twórcę pierwszej i największej w Polsce firmy leasingowej - Europejskiego Funduszu Leasingowego

● Getin Holding - spółka giełdowa
Do Getin Holding należy obecnie 71,2 proc. akcji GETIN Banku. Pozostałe akcje (26,3 proc.) są w posiadaniu Leszka Czarneckiego (pośrednio) oraz mniejszościowych akcjonariuszy (2,5 proc.)

Placówki GETIN Banku

Turek pl. Sienkiewicza 1 tel. (0-63) 289-19-55	Konin Al. 1 Maja 15 tel. (0-63) 245-64-23	Kalisz ul. Śródmiejska 27 tel. (0-62) 765-99-00
---	--	--

www.getinbank.pl Infolinia GETIN Banku 0 801 163 049

ANDREWEX
SKLEP DOM I OGRÓD
Turek, ul. Kolska Szosa 9
tel. 278 48 87, www.andrewex.com.pl

ILE KOSZTUJE JEDNA kWh (kilo-wato-godzina) ENERGII W ZALEŻNOŚCI CZYM OGRZEWAMY:

Prąd elektryczny	39,0gr
Olej opałowy	20,5gr
Gaz płynny	19,8gr
Gaz przewodowy	17,6gr
Węgiel kamienny	6,4gr
Miał węglowy	4,1gr
BRYKIET z trocin	3,9gr

Ogrzewając dom brykietem z trocin oszczędzasz środowisko i pieniądze!

BRYKIET
z certyfikowanych
TROCIN

FSC QUALIFOR

WYRÓB TEN JEST WYKONANY Z DREWNA POCHODZĄCEGO Z DOBRZE ZARZĄDZANYCH LASÓW, NIEZALEŻNIE CERTYFIKOWANYCH ZGODNIE Z ZASADAMI FOREST STEWARDSHIP COUNCIL A.C.

CERTYFIKOWANE PRZEZ QUALIFOR SGS-COC-1142
FSC TRADEMARK © 1996 FOREST STEWARDSHIP COUNCIL A.C.

- ✓ **WYSOKOKALORYCZNY* OPAŁ EKOLOGICZNY**
* wartość opałowa: 21.685 kJ/kg
- ✓ **CZYSTY bez żadnych dodatków**
- ✓ **pakowany w worki foliowe po ca. 10 kg**
- ✓ **CENA 2,99 zł/opak.**

W rocznicę wyzwolenia miasta

Tradycyjnie 21 stycznia pod pomnikiem ofiar wojny w Turku odbyła się uroczystość upamiętniająca rocznicę wyzwolenia miasta spod okupacji hitlerowskiej. W samo południe zebrał się tu przedstawiciel organizacji kombatanckich, samorządów miejskiego i powiatowego oraz wojewody wielkopolskiego, zakładów pracy, organizacji społecznych i politycznych oraz młodzież.

Przemówienie okolicznościowe wygłosił Jerzy Wesołowski, przewodniczący Rady Miejskiej Turku. Mówił o wydarzeniach sprzed 60 lat. O tym, że kiedy już wojska radzieckie i polskie wkroczyły do miasta, Niemców już w nim nie było, bo wcześniej uciekli. Wówczas szybko zaczęła organizować się społeczność Turku i organizowano życie w wolnym mieście.

Pod pomnikiem ofiar wojny delegacje złożyły wiązanki kwiatów. Ku pamięci tamtych dni, a przede wszystkim ludzi. **AZ**



Pod pomnikiem ofiar wojny kwiaty złożyli świadkowie tamtych dni, m.in. walczący o wolną Polskę AK-owcy.

Za przywracanie życia ziemi

Certyfikat potwierdzający uzyskanie tytułu „Firma Przyjazna Środowisku”, 18 stycznia w Pałacu Prezydenckim w Warszawie odebrał Jan Pakuła, prezes Kopalni Węgla Brunatnego „Adamów” S.A.

Narodowy Konkurs Ekologiczny „Przyjazni środowisku” pod patronatem Prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego odbywał się już po raz szósty. Głównym jego założeniem jest uhonorowanie osiągnięć miast, gmin, powiatów i przedsiębiorstw za działalność proekologiczną i inwestycje związane z ochroną środowiska. Kapituła działania te ocenia w sześciu kategoriach: Gmina Przyjazna Środowisku, Powiat Przyjazny Środowisku, Promotor Ekologii, Technologia Godna Polecenia, Produkt Godny Polecenia oraz Firma Przyjazna Środowisku.

Kopalnia Węgla Brunatnego „Adamów” S.A. wystartowała w ostatniej kategorii. Jurorom zaprezentowała osiągnięcia w zakresie

rekultywacji i zagospodarowania terenów pogórnicznych, ze szczególnym uwzględnieniem rekultywacji w kierunku wodnym. Akt Nominacji do finału konkursu kopalnia „Adamów” otrzymała w listopadzie ubiegłego roku, a 18 stycznia nagrodzono laureatów, w gronie których się znalazła. **AZ**



Nagrodę dla kopalni, która znalazła się w gronie firm przyjaznych środowisku, odebrał prezes Pakuła.

* UWAGA * UWAGA * UWAGA *

Jeśli jesteś samotną matką, szukasz pomocy, nie potrafisz się odnaleźć w otaczającej cię rzeczywistości, potrzebujesz porady prawnej.

Jeśli jesteś osobą, która chciałaby ofiarować kawałek własnego serca potrzebującym, przyjdź na zebranie założycielskie Stowarzyszenia Samotnych Matek „Pomóżmy sobie”, które odbędzie się 28 stycznia (piątek) o godz. 17.00 w Miejskim Domu Kultury w Turku, przy ul. Kościuszki 13.

Celem spotkania jest powołanie do życia Stowarzyszenia. UWAGA: Prosimy zabrać ze sobą na spotkanie dowód osobisty.

Komitet Założycielski Stowarzyszenia

Władysławów

W kościele pod wezwaniem św. Michała Archanioła w Russocicach odbył się wyjątkowy koncert kolęd, zorganizowany w ramach IV Dni Kultury Chrześcijańskiej.

Kolędowanie łączy wyznania

15 stycznia do Russocic zjechały chóry: Parafii Ewangelicko-Augsburskiej z Torunia pod dyrekcją Aleksandry Molin i Państwowej Szkoły Muzycznej w Turku pod batutą Marty Janickiej.

Chórzyści wyznania ewangelicko-augsburskiego opowiedzieli o swojej tradycji obchodów Świąt Bożego Narodzenia. Czas adwentu jest dla

nich czasem wyciszenia, refleksji i wybaczenia. Z kolei nabożeństwa wigilijne odbywają się najczęściej pomiędzy 16.00 a 18.00. Po mszy rodzina wraca do domu, gdzie po modlitwie i podzieleniu się opłatkiem, zasiada do stołu. W niektórych regionach kraju ewangelicy około godz. 5.00 rano udają się na nabożeństwa zwane Jutrznia. Z kolei przed południem uczestniczą w świątecznym nabożeństwie Bożego Narodzenia. W czasie tych pięknych świąt w wielu ewangelickich domach słychać kolędy. Stąd ich kunsztowne i pełne radości wykonanie przez chór toruńskiej parafii. W repertuarze tego chóru można było usłyszeć m.in. „Na Judei błoniach”, „Triumfy”, „Nigdy radośnie nie dzwonią”, „Przy onej górze” i wiele innych.

W dalszej części wystąpił chór Szkoły Muzycznej z Turku, który przy akompaniamencie skrzypiec, akordeonu, fortepianu i innych in-

strumentów, wykonał popularne polskie kolędy, jak m.in.: „Bóg się rodzi”, „Cicha noc”, „Gdy się Chrystus rodzi”, „Jezus malusienki”.

Organizatorami tego rozśpiewanego popołudnia w kościele byli: ks. Zbigniew Gmurczyk, Beata Modrzewska, Małgorzata Hanczewska i Wioletta Trocha, którzy po kilku latach przerwy przywrócili do życia

ścią byłoby ich więcej, gdyby zmiana na stanowisku dyrektora GOK-u. PO przejściu Henryka Trochy na emeryturę, jego miejsce zastąpił Wojciech Czeaka. Niestety, nowy dyrektor nie tylko nie kontynuował tych imprez, które już zdawałoby się stałe wrosły w kulturalny kalendarz ziemi władysławowskiej, to jeszcze mocno je ograniczył. Tym sposobem zniknęły nie tylko Dni Kultury Chrześcijańskiej, ale również „Rockowisko”, „Małże bajania” i inne. Dlatego tak cenna okazała się inicjatywa wyżej wymienionego księdza i nauczycielek.

„Z prawdziwą przyjemnością przyjąłem zaproszenie na wznowienie po siedmioletniej przerwie Dni Kultury Chrześcijańskiej, czyli koncert kolęd w wykonaniu chórów z Torunia i Turku. Szczególnie jest mi miło, że organizatorzy zachowali kolejność imprez, czyli zainaugurowali je Dni Kultury Chrześcijańskiej. Duże słowa uznania kieruję pod adresem władysławowskich nauczycieli i księdza Gmurczyka. Życzę im trwałości w kontynuacji następnych imprez – mówi



W kościele wystąpili nie tylko chórzyści, ale również młodzi muzycy.

władysławowskie Dni Kultury Chrześcijańskiej. Ich inicjatorem i organizatorem od 1993 roku był Henryk Trocha, ówczesny dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury. GOK zaś był do tego typu imprez miejsce, idealnym, bo znajduje się w budynku dawnego kościoła ewangelicko-augsburskiego. Przeprowadzono pięć edycji Dni Kultury Chrześcijańskiej i z pewno-

raźnie zadowolony Henryk Trocha zakończyło się tym poczęstunkiem w Domu Parafialnym w Russocicach. Rozmawiano o tradycjach i o świętach, o treści śpiewania i treści, jaką niewiecznie żywe kolędy. Organizatorzy dzięki zatem wszystkim, którzy pomocy w zorganizowaniu Dni Kultury Chrześcijańskiej.

Również gmina Przykona została laureatem VI Edycji Narodowego Konkursu Ekologicznego „Przyjazni Środowisku”. Nagrodę i certyfikat z rąk Jolanty Szymanek-Deresz, szefowej kancelarii prezydenta RP, odebrał w imieniu władz samorządowych wicewójt Roman Marciniak.

Promotorzy ekologii

Tym razem Przykona nagrodzona została w kategorii „Promotor Ekologii”. Pierwsza część uroczystości odbyła się w pałacu prezydenckim. Tam wicewójt Roman Marciniak, któremu towarzyszył Czesław Witczak, przewodniczący Rady Gminy, odebrał pamiątkową statuetkę i certyfikat podpisany przez prezydenta Kwaśniewskiego, którego pod jego nieobecność zastępowała szefowa jego kancelarii. Druga część uroczystości odbyła się w hotelu „Victoria”. Tam wicewójt odebrał dyplom i akt przedłużenia na 2005 rok znaku „Przyjazni Środowisku”.

„Nagroda w tej edycji konkursu – podkreśla wicewójt Marciniak – to szczególnie zasługa nauczycieli gminnych placówek oświatowych i

ich wychowanków. Od kilkanastu lat wdrażają oni innowacyjne programy nauczania o treści ekologicznej. Organizowane są także liczne konkursy i zajęcia warsztatowe tematycznie związane z ochroną środowiska.

Władze gminy nie skupiają się jedynie na proekologicznym chowaniu swoich najmłodszych mieszkańców. Starają się także trzeć z tymi ważkimi zagadnieniami do dorosłej części społeczeństwa. Organizowane były szkolenia pracowników Urzędu Gminy, sołtysów i przedstawicieli organizacji pozarządowych.



Roman Marciniak odbiera gratulacje od szefowej kancelarii prezydenta RP.

Muzyczne nagrody

Wśród laureatów Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Wesoła Pięciolinia” w Ostrowie Wielkopolskim, znalazły się trzy reprezentantki Miejskiego Domu Kultury w Turku.

Można stwierdzić, że w naszym powiecie są utalentowane muzycznie dzieci. Potwierdził to po raz kolejny werdykt jury ostrowskie-

go festiwalu. W kategorii solistów szkół gimnazjalnych pierwsze miejsce zajęła Aleksandra Zagózdza z MDK Turek. Zaś drugą na-

grode wyśpiewała Marita Zagózdza, także reprezentująca Dom Kultury. Ponadto w najstarszej kategorii wiekowej wyróżniona została Katarzyna Konciak z MDK Turku. Instrukctorem tych młodych wokalistek jest Paweł Grabara.

Wśród zespołów wokalistów pierwsze miejsce zajął zespół z Malinowa, o czym pisaliśmy w poprzednim wydaniu Echa. **AZ**

Zdobądź szczyt

Założ lokatę w GETIN Banku – zyskasz wysokie odsetki i weźmiesz udział w Wielkiej Loterii! Co miesiąc do wygrania Chevrolet Aveo z pełnym wyposażeniem i 2 wycieczki zagraniczne!

WIELKA LOTERIA



* Certyfikaty ubezpieczeniowe TUNZ EUROPA – oprocentowanie bez podatku dla 6 m-cy – 5,4%, dla 12 m-cy – 5,7%

www.getinbank.pl folinia 0 801 163 049

Turek pl. Wojska Polskiego 10, tel. (063) 289 19 55

getinbank

dawniej Bank Przemysłowy SA

Ceramika Budowlana WIELENIN



cegła z tradycją



Nasze wyroby znajdziesz :

P.P.H.U. MiR Sp. z o.o.; ul. Górnicza I, tel. 63 21 41 132

Skład Materiałów Budowlanych
ul. Kolska Szosa 29, tel. 63 21 41 138

Handel Obwoźny - Mirosław Anastaziak
Słodków Kolonia 43 , tel. 0 608 486 495

ciąg dalszy ze str. 1

Liga Ochrony Tura

W poniedziałek, 17 stycznia w sali klubu Barbórka odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze, na którym najważniejszym punktem obrad był wybór nowego zarządu klubu. Jak pamiętamy, od co najmniej pół roku, kiedy to urzędujący Zarząd Klubu w sposób tyleż hałaśliwy co na pokaz i niezbyt skutecznie, złożył dymisję, klimat wokół Tura a w konsekwencji i przedwyborcza atmosfera pełna była wzajemnych pretensji, dąsów i polityczno-towarzyskich animozji.

Sielanka na początek

Wśród zaproszonych gości znaleźli się burmistrz miasta Zdzisław Czapla, Mirosław Mękarski, starosta Piotr Schulz. Przedsiębiorców zaś reprezentował prezes Tureckiej Izby Gospodarczej, Jan Miller. Z ustępującego zarządu zabrakło Ryszarda Dawickiego, Mirosława Broniszewskiego i Andrzeja Oplatek. Zebranie prowadził wiceprezes Andrzej Kwiatkowski.

Zaczął się w atmosferze bez mała sielanki, ogólnej radości a nawet niejednemu łaża się w oku zakręciła ze wzruszenia. Ustępujący Zarząd, postanowił przyznać odznaczenie Tadeuszowi Hermanowi. Ponadto działacze i zawodnicy na wniosek władz klubu otrzymali Złote i Srebrne Odznaki.

Następnie prezesi: Matczak i Kwiatkowski złożyli, uzupełniając się nawzajem, sprawozdanie z działalności klubu w latach 2001-2005. Prezesi zauważyli z przekąsem, że mimo wszystkich działań znalazły się osoby, które twierdzą, że stary Zarząd nic nie robi. *-Gospodarowaliśmy się na ile było środków - stwierdził prezes Kwiatkowski.*

Jaja z VAT-em

Z przedstawionego raportu finansowego wynika, że w ubiegłym roku sponsorzy, nie licząc strategicznego partnera jakim jest Andrzej Oplatek, wyłożyli na klub blisko 190 tysięcy złotych. Do tego należy dodać dofinansowanie z budżetu miasta i powiatu oraz dochody własne klubu: w tym m. in. 78 tys. zł za bilety wstępu na mecze ligowe oraz 18 tys. zł z tytułu wypożyczeń zawodników.

Z zaprezentowanego raportu wynika, że klub ma jeszcze zobowiązania do zrealizowania na kwotę 147 tysięcy zł.

Najbardziej mogą bulwersować zobowiązania wobec Skarbu Państwa. Komisja Rewizyjna ujawniła, że klub z tytułu podatku od towarów i usług (VAT) ma wobec fiskusa zaległości na kwotę 52 tysięcy złotych. Nazywając rzecz całą po imieniu, to okazuje się, że po prostu klub nie płacił podatku VAT m.in. za bilety, oraz z tytułu wpływów pozyskiwanych od reklamodawców. Burmistrz Czapla dość solidnie wykpił ustępujący Zarząd za te, łagodnie mówiąc, "uchybień", które naraziły klub na potencjalny uszczerbek finansowy. Bo od kwoty 52 tys. zł mogą zostać naliczone dodatkowe odsetki. *- Wystarczyło tylko wystawiać faktury VAT i naliczać podatek np. reklamodawcom. Klub dzięki temu mógł odliczyć sobie część kosztów np. energii elektrycznej. A więc ten VAT byłby nawet korzystny dla klubu - stwierdził burmistrz Czapla. Odpowiedź władz klubu była wręcz żenująca - Nie wiedzieliśmy. A poseł Marczewski postanowił całe zdarzenie zwalić na księgowość dodając: - Mieliśmy wiele zaległości, czyli*

miałem nie płacić zawodnikom żeby zapłacić podatki?

Dwóch to jeszcze nie Zarząd

Dyskusja rozgorzała na dobre. Ustępujący Zarząd atakował władze miasta. Przedstawiciele samorządu ripostowali i nie pozostawiali dłużni. Debata przeplatana była zgłaszaniem kandydatów do nowego zarządu. Tymczasem na wstępie ustalono, że Zarząd będzie liczył 5 osób. Władze Miasta zaproponowały ze swej strony dwie kandydatury: radnego Zdzisława Borowskiego (z wykształcenia matematyk, i były policjant) oraz radnego Józefa Pawlaka, z wykształcenia inżynier, a od niedawna emerytowany pracownik Elektrowni Adamów (dotychczas szefował komisji rewizyjnej Tura Turek). Obaj panowie się zgodzili. Ustępujący Zarząd zgłaszał kandydatów, z których jednak żaden nie zgodził się kandydować. Dla porządku wypada wymienić w tym miejscu przewijające się nazwiska m.in. Tadeusza Hermana, Mirosława Mękarskiego, Piotra Schulza, Zbigniewa Bojnowskiego, Zdzisława Czapli, Jana Pakuły.

Wobec zjawiska ewidentnego braku kandydatów do Zarządu, rozpoczął się istny cyrk w postaci zgłaszania osób zupełnie przypadkowych lub też nieobecnych na sali obrad. Zebranie powoli lecz nieuchronnie zaczęło zmierzać w kierunku bardziej z pogranicza farsy niż poważnej debaty. Mimo prób i nalegań ze strony części kibiców odmowę na kandydowanie podtrzymywali członkowie ustępującego Zarządu. Było to wiadome już dużo wcześniej. Na łamach prasy dekla-

rowali, że już nigdy nie zasiądą w Zarządzie. Przyszłość dowiodła zaś jak bardzo mylili się. Jako przyczynę swojej niechęci do ubiegania się o reelekcję, znaczna część członków ustępującego Zarządu podawała niemożność współpracy z obecnymi władzami miasta, a mówiąc dosadnie, zbyt niskiego poziomu, ich zdaniem, dofinansowania klubu ze strony miasta.

W poszukiwaniu czarodziejskiej różdżki

Do Zarządu nadal nikt nie chciał kandydować. Każdy proponowany kandydat odmawiał. Tego nie wytrzymali obecni na sali zawodnicy. W ich imieniu Robert Hyży zadeklarował odejście wielu z nich z klubu, w przypadku nie wybrania Zarządu. *-Panowie skończcie te wasznie, dogadajcie się jakoś, tu chodzi o klub i drużynę - apelował piłkarz Po czym cała drużyna wyszła z sali. Także trener Tylak oznajmił o swoim odejściu dodając, że w Zarządzie powinni znaleźć się przedstawiciele władz miasta, doświadczone osoby z byłego zarządu oraz przedsiębiorcy. Sytuacja stawała się coraz bardziej dramatyczna. Coraz bardziej też niecierpili się kibice, którzy nie ukrywali swojego zdenerwowania obwiniając o możliwy rozpad klubu władze miasta. W takiej sytuacji podczas ogłoszonej przerwy ustępujący Zarząd przystąpił do rozmów z władzami miasta. Nagle okazało się, że ze strony członków ustępującego Zarządu, niczym za dotknięciem jakiejś czarodziejskiej różdżki, znikły zastrzeżenia wobec ponownego zasiadania we władzach klubu.*

Nowe w starej szacie

W efekcie kuluarowych negocjacji, zaraz po przerwie, Marian Marczewski publicznie ogłosił, że członkowie byłego Zarządu pozostaną. Postanowiliśmy, że pokierujemy klubem wspólnie. Burmistrz Czapla zadeklarował zwiększyć dotację do 250 tys. zł (czyli tyle ile było napisane w tegorocznym budżecie miasta - przyp. red). Padło również zapewnienie, że pewne środki przeznaczy także PGKiM, oraz zostanie my zwolnieni z opłat za stadion. Ponadto powiat dołoży 150 tys. zł. Tak w imieniu swoim i kolegów wyjaśniał nagłą zmianę dotychczasowego stanowiska turkowski parlamentarzysta.

Słowem, zaklinali się na wszystkie świętości, że z pewnością przystąpią, a jednak postanowili w Zarządzie klubu pozostać. Zatem w skład nowego-starego Zarządu weszli: Leszek Matczak, Andrzej Kwiatkowski, Andrzej Lichawski, Andrzej Oplatek, Mirosław Broniszewski, Marian M. Marczewski, Zdzisław Borowski i Józef Pawlak. Do Komisji Rewizyjnej weszli Krzysztof Budlarek, Stanisław Ćwiek, Wiesław Jędrasiak i Marian Kowalczyk.

Na koniec nasuwa się tylko pytanie komu i dlaczego potrzebna była ponad półroczna gra na wólv, rozpasanych emocji, wzajemnych wyrzutów i rosnących animozji, obawy kibiców i zawodników o dalszy los klubu? Bo przecież przed powiedziawszy to bardzo niewiele, jeśli nic zgoła nie zmieniło we władzach Tura. W klubie nadal rozdać będą ci sami ludzie. **Paweł Grabowski**

Gry kontrolne w hali i na boisku

Po dwóch tygodniach od wznawienia przygotowań do rundy wiosennej, piłkarze Tura rozegrali pierwsze gry kontrolne. W sobotę, 22 stycznia jedna grupa uczestniczyła w turnieju halowym w Zgierz, a druga rozegrała sparing na boisku w Słupcy z miejscowym SKP. Generalnie kadra została podzielona terytorialnie. W Zgierzu wystąpili przede wszystkim zawodnicy z Łodzi. W ogólnej klasyfikacji, Tur zajął 8. miejsce na 12 zespołów. W Słupcy zagrali zawodnicy z Turku i Konina. Mecz z SKP zakończył się remisem 2:2. Gole strzelili: Przemysław Szybrych i Janusz Pańczyk.

Skład Tura: Robakiewicz - Ignaczak, R. Pietraszek, Kiczyński, Kupiński - K. Witkowski, Szybrych, D. Nawrocki - Bednarczyk, Sałuda, Pańczyk.

Kolejną grę kontrolną, podopieczni trenera Włodzimierza Tylaka rozegrają w sobotę, 29 stycznia z Wartą Sieradz. Pierwotnie miała zostać rozegrana w Turku, ale ostatecznie dojdzie do niej w Sieradzu o godz. 11.00. Dwa dni

później, 31 stycznia kadra Tura wyjedzie do Kołobrzegu. By doszło do planowanego sparingu z drugoligowym Kolporterem Kielce, wyjazd i powrót z obozu został przesunięty o jeden dzień. Spotkanie z Kolporterem odbędzie się w Szamotułach, w dniu powrotu - 10 lutego.



Włodzimierz Tylak
trener
Tura Turek

W Zgierzu powinno być lepiej, bo niektórzy nasi zawodnicy

mają obycie, jeżeli chodzi o rozgrywki halowe. Rywali też nie mieliśmy zbyt mocnych i o znanych nazwach. W swojej grupie zmierzaliśmy się z zespołami ze Zgierza, Strykowa i Rąbienia. Zajęliśmy trzecią pozycję i w drugiej części turnieju graliśmy o miejsca 7-9 w generalnej klasyfikacji. Ze Startem Łódź wygraliśmy 4:0 i w takim samym stosunku przegrali-

śmy ze Startem Brzeziny. Żeby być na meczu w Słupcy, miałem wyjechać po pierwszym spotkaniu w grupie i moje obowiązki przejął Sławek Sałaciński. Później mu podziękowałem i muszę powiedzieć, że jak na debiut trenerski nie było aż tak źle.

W Słupcy miałem do dyspozycji 11 zawodników. Z powodu choroby nie mogłem skorzystać z Tomasza Witka i Jacka Kanclerowicza. Nie zagrał też Bartek Grabowski. Kontuzja kolana odniesiona w rundzie jesiennej daje jeszcze o sobie znać, szczególnie przy uderzaniu piłki. Jest przed wizytą u lekarza, więc nie chciałem ryzykować. Ten sparing był takim treningiem pod kątem wydolności. Zawodnicy mieli wybiegać całe 90 minut, a że boisko było duże, więc mogli to wykonać. Zagraliśmy w ustawieniu 1-4-3-3. Tur pierwszy objął prowadzenie w tym meczu. Bramkę główką zdobył Przemysław Szybrych, po bardzo ładnej akcji z prawej strony i dośrodkowaniu Pawła Bednarczyka, który jest wychowan-

kiem Tura. Zaczął trenować teraz z nami i bacznie mu się przyglądam. Liczyłem jeszcze na Jakuba Dudka, ale chłopak jakoś nie bardzo ma charakter, by pokazać się i porozmawiać ze mną. Bramka wyrównująca padła po uderzeniu z pola karnego i rykoszecie. Drugą straciliśmy z rzutu karnego. Do remisu doprowadziliśmy zaraz po przerwie. Obrońca SKP ręką wybił piłkę zmierzającą w światło bramki po główce Marcina Kiczyńskiego. Karnego strzelał Dariusz Nawrocki. Bramkarz obronił jego strzał, ale dobitka Janusza Pańczyka była już skuteczna. Sparing bardzo udany, rozegrany na dobrej płycie i z tego można być tylko zadowolonym.

gorzej jest z naszym bocznym boiskiem, ale jestem po rozmowie z dyrektorem Pakosem, dlatego mam nadzieję, że płyta zostanie wyrównana i zawodnicy nie będą narażeni na kontuzje. Poprawiły się już nasze warunki jeżeli idzie o szatnie, bo znowu możemy korzystać z tych na basenie. **WK**

Dobra Rozbudowa stadionu

Łagodna zima sprawiła, że dobrskim stadionie nie ustają prace przy jego rozbudowie i unowocześnianiu. Powiększany jest parking od strony miasta i poprawiana jego nawierzchnia. Dzięki wstającemu boisku treningowemu, obiekt powiększy się o ponad 60 proc. i zajmować będzie powierzchnię około 1,5 ha. Na boisko zostało wyrównane. Zamontowano nowe bramki, które czekają na zamontowanie. Klub przykuje się także do modernizacji trybuny głównej. Za pieniądze uzyskane ze sprzedaży części okalających stadion topoli, które należy wymienić zostanie sprzęt do jej nawadniania. Wraz z wodociągiem, planuje Stanisław Stasiak zamierza zamocować kable pod planowane nagłośnienie. Kontynuowana będzie również wymiana zniszczonego sprzętu i w miarę możliwości nowych okalanie nim nowego renow. **WK**

Lekka atletyka

Medalowe przetarcie



Na halowych mistrzostwach Wielkopolski juniorów, lekkoatleci Maratonu Turek wywalczyli trzy miejsca medalowe.

Halowe mistrzostwa Wielkopolski juniorów w lekkiej atletyce odbyły się 15 stycznia w Kaliszu. Zawody miały bardzo liczną obsadę. Uczestniczyli w nich młodzi lekkoatleci z całej Wielkopolski i województwa Dolnośląskiego. Maraton Turek reprezentowany był przez czterech podopiecznych **Mirosława Panfila**, którzy startowali bardzo dobrze - zajęli trzy miejsca medalowe i jedno tuż za podium. Na najwyższym stopniu podium stanął **Adrian Świerczyński** w skoku w dal, zwyciężając z wynikiem 6,85. Srebrny krążek wywalczył **Mariusz Kowalski** w biegu na 60 m ppł, osiągając czas 9,21. W biegu płaskim na 60 m, **Damian Potasinski** minął linię mety jako trzeci z rezultatem 7,20, a **Mateusz Derdziak** był czwarty - 7,53.

Trójka medalistów z Kalisza reprezentować będzie Maraton w halowych mistrzostwach Polski juniorów, które zostaną rozegrane w dniach 28-30 stycznia w Ośrodku Przygotowań Olimpijskich w Spale. WK

„Czwórka” drużynowym mistrzem powiatu

W Szkole Podstawowej nr 5 w Turku odbyły się drużynowe mistrzostwa powiatu tureckiego w tenisie stołowym chłopców ze szkół podstawowych. Organizatorem zawodów, w których startowało 21 drużyn, był MOS Turek. W fazie wstępnej zespoły rywalizowały w siedmiu grupach. Do dalszych gier toczonych systemem pucharowym, awansowało czternaście drużyn - po dwie z każdej grupy.

W pierwszym półfinale Przykona I wygrała 3:0 z Piekarami II. W drugim SP4 Turek I pokonał po zaciętym pojedynku z Turkowicami I 3:2. W meczu o trzecie miejsce Pie-

kary II pokonały 3:2 Turkowice I. W finale turekowska SP 4 I wygrała z Przykoną I 3:1. Poza tytułem mistrza powiatu turkowanie uzyskali prawo gry w zawodach rejonowych, które odbędą się 1 marca w Kazmierzu Biskupim.

Cztery najlepsze drużyny turnieju grały w następujących składach: **SP IV Turek I** - Jakub Sosenka i Michał Szczepaniak; **SP Przykona I** - Denis Trzepocz, Bartosz Kadrzyński i Mateusz Błaszczak; **SP Piekary II** - Hubert Baranowski i Kamil Glinka; **SP Turkowice I** - Kamil Wilczyński i Mateusz Grzelewski. (can)



Zawodnicy trzech najlepszych drużyn w powiecie.

Mistrzostwa szkoły w warcabach

W sobotę, 15 stycznia odbyły się finały Mistrzostw Szkoły Podstawowej w Dziadowicach dziewcząt i chłopców w warcabach. W eliminacjach brało udział 34 uczestników (12 dziewcząt i 22 chłopców), a do finałów awansowało 20. Zawody przeprowadziła Małgorzata i Zbigniew Karolakowie.

Klasyfikacja najlepszych zawodniczek:

1. Andżelika Poturata
2. Ewelina Wejzer
3. Anna Harasna
- 4-5. Ewelina Sobczak
- 4-5. Karolina Buczyńska
6. Iwona Musiałowska

Dwie najlepsze zawodniczki i dwóch najlepszych zawodników będą reprezentować szkołę na Mistrzostwach Powiatu. (wk)

Klasyfikacja najlepszych zawodników:

1. Piotr Michałowski
2. Mateusz Kłodawski
3. Patryk Szmyt
4. Bartosz Cajdler
5. Damian Kałużny
6. Piotr Szczap

Turniej Powiatów w Piłce Siatkowej Komend Powiatowych Państwowej Straży Pożarnej odbył się w miniony piątek, 21 stycznia w hali sportowej we Władysławowie.

Strażacka siatkówka

Organizatorem rozgrywek była Komenda Powiatowa PSP w Turku. Wzięli w nim udział strażacy z komend powiatowych w Turku, Kole i Słupcy oraz komendy miejskiej w Koninie. Zwycięzca turnieju, czyli drużyna KM PSP w Koninie, wygrała trzy mecze. Zdobyła zatem puchar Leonarda Soji, komendanta powiatowego PSP w Turku oraz zakwalifikowała się do Mistrzostw Wielkopolski Strażaków w Piłce Siatkowej, które w tym roku odbędą się w Rawiczu.

Drugie miejsce zajęła ekipa z Koła (dwa wygrane mecze), a trzecie ze Słupcy (jeden wygrany mecz). Strażakom z Turku nie powiodło się, nie wygrali ani jednego meczu.

Turkowską Państwową Straż Pożarną reprezentowała drużyna w składzie: Krzysztof Błażejowski (kapitan), Paweł Sekura, Włodzimierz Płociennik, Jacek Kowalczyk, Andrzej Drzewiecki, Artur Malak, Karol Kouda, Paweł Łączkowski i Zbigniew Sylwestrzak. AZ



Strażacy z Turku nie najlepiej grają w siatkówkę, ale za to mają wiele innych talentów.

Siatkówka

Trzy wygrane kadetów

W drugiej rundzie rewanżowej drużyna kadetów MKS MOS Turek zaczęła od wygranego spotkania z MUKS „Tornado” Kalisz 3:0 (25:15, 25:12, 25:13). Był to srogi rewanż za niefortunną porażkę 2:3 w pierwszej rundzie w Kaliszu. Spotkanie miało jednostronny przebieg. Ton grze nadawali turkowanie, którzy byli lepsi we wszystkich elementach siatkarskiego rzemiosła.

Drugim zespołem, który zaliczył porażkę na parkiecie SP nr 5 w Turku był lider grupy „B” KPS „Progress” Września. Pierwszy set pokazał że nie taki „diabeł” (lider) straszny jak go malują. Skuteczna zagrywka i dokładny blok w dużej mierze przyczyniły się do zdecydowanej wygranej 25:11 w pierwszej odsłonie. W drugiej partii spotkania role się odwróciły, bowiem w naszym zespole zawiódł odbiór zagrywki i rozegranie, zatem przegraliśmy seta 25:13. Trzeci set po zaciętej walce w końcówce wygrali goście z Wrześni 25:22. Gdy wszystko wskazywało na wygraną „Progressu” Września, nasza drużyna również po zaciętej walce wygrała 25:22. Tak więc przed piątą, decydującą partią meczu sprawa wygranej była otwarta. Początek seta zaskoczył nielicznych kibiców zgromadzonych w sali „Piątki” i gości z Wrześni. Zanim zdołali się zorientować, po kilku szybkich piłkach przegrywali już 6:1 i przy stanie 8:2 dla MKS MOS Turek nastąpiła zmiana boisk. W końcówce piątej partii zespół trenera Artura Michalskiego pozwolił ugrać łącznie w całym secie przeciwnikom tylko 8 „oczek”, a sam zdobył 15 punktów i pokonał lidera 3:2.

Passa dwóch zwycięstw w II rundzie została podtrzymana również w wyjazdowym spotkaniu w Poznaniu z UKS „Budowlanka”. Mecz rozpoczął się identycznie jak w Turku z Wrześnią od naszej wygranej 25:23. Dwie kolejne partie padły łupem zawodników z Poznania, którzy wygrali w drugiej 25:23 i w trzeciej 25:17. Czwarta odsłona spotkania miała zadecydować o wygranej zespołu z Poznania lub dalszej walce w piątym secie o zwycięstwo. Od początku czwartego seta walka o każdy punkt była bardzo zacięta i wyrównana, lecz w końcówce lepiej zagrał MKS MOS Turek i wygrał 25:19. Przy zmianie stron na prowadzeniu 8:6, była drużyna z Turku. Jednak w dalszej części seta do stanu 12:11 zespoły zdobywały punkty po ewidentnych błędach przeciwników. Dokładna zagrywka naszego zespołu w końcówce seta przyniosła nam wygraną 15:12 i w całym spotkaniu 3:2.

W wygranych spotkaniach drużyna kadetów MKS MOS Turek grała w składzie: Dawid Ratajczyk - kapitan, Jakub Koszarda, Bartłomiej Kamiński, Krystian Górniak, Daniel Zagozda, Piotr Michalski, Mariusz Rusek

- libero, na zmiany wychodzili: Michał Dziamara, Dominik Kowalczyk, Jacek Siwiński, Adrian Rojek, Szymon Górski, trener Artur Michalski, kierownik zespołu Roman Wodziński.

I runda

Tornado Kalisz - MKS MOS Turek 3:2
Budowlanka Poznań - Progress Września 0:3
MKS MOS Turek - Budowlanka Poznań 0:3
Łagrom - Kania Gostyń - Tornado Kalisz 3:0
Budowlanka Poznań - Łagrom - Kania Gostyń 2:3
Progress Września - MKS MOS Turek 3:0
Łagrom - Kania Gostyń - Progress Września 1:3
Tornado Kalisz - Budowlanka Poznań 1:3
MKS MOS Turek - Łagrom - Kania Gostyń 1:3
Progress Września - Tornado Kalisz 3:0

II runda

MKS MOS Turek - Tornado Kalisz 3:0
Progress Września - Budowlanka Poznań 3:0
Budowlanka Poznań - MKS MOS Turek 2:3
Tornado Kalisz - Łagrom - Kania Gostyń 0:3
Łagrom - Kania Gostyń - Budowlanka Poznań 3:1
MKS MOS Turek - Progress Września 3:2

Tabela grupy „B”

1. Progress Września	6	11	17:4
2. Kania Gostyń	6	11	16:7
3. MKS MOS Turek	7	10	12:16
4. Budowlanka Poznań	7	9	11:16
5. Tornado Kalisz	6	7	4:17

RB

11

UKS „Piątka” Turek

organizuje nabór wysokich chłopców z roczników 1994, 1995, chcących grać w siatkówkę

Czekamy na Was w poniedziałki, od godz. 18.00 w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 4, bądź w czwartki, od godz. 18.00 w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 5.

25 stycznia 2005 r.

PRACA

ZATRUDNIMY elektro-mechanika do serwisu centralnych systemów mycia. Wymagania: dyspozycyjność, rzetelność, uczciwość, prawo jazdy. Tel. 278 35 40 w godz. 7.00 - 15.00. 13570wk

WIODĄCA Korporacja Finansowo-Ubezpieczeniowa poszukuje współpracowników do działu Obsługi Klienta. Atrakcyjny system wynagrodzenia. Oferty proszę składać na adres Redakcji „Przełomu Konińskiego”. 19/Bob

PRZYJMĘ do pracy kierowcę z kat. C+E z praktyką na HDS, tel. 0508 186 050. 13567wk

TECHNIK farmacji w trakcie stażu (9 miesięcy) podejmie pracę w aptece, tel. 0604 260 834. 13565wk

ZNANA firma kosmetyczna poszukuje osób do współpracy. Nienormowany czas pracy, możliwość rozwoju, tel. 0609 858 487. 13564wk

MURARZ poszukuje pracy: murowanie, tynkowanie, montaż okien i drzwi, szpachlowanie, malowanie, układanie płytek i terakoty, tel. 0661 222 854. 13596wk

ZATRUDNIĘ brygadę tynkarską na tynki gipsowe lub tynkarzy z doświadczeniem, tel. 0692 808 225. 13676wk

PRESTIŻOWA firma sprzedaży bezpośredniej (branża kosmetyczna) poszukuje osób do współpracy w Turku i okolicy, tel. 0-62 760 23 97; 0509 386 060. 13621wk

GRUPA muzyczna poszukuje wokalistki do zespołu, tel. 289 53 39; 0603 108 144; 0504 185 317. 13631wk

ZATRUDNIĘ szwaczki - konfekcja damska (bawełna), praca w Turku, tel. 0504 894 396. 13649wk

PRACOWALEŚ LEGALNIE W NIEMCZACH W 2003/2004 - ODBIERZ PODATEK! BIURO KONTAKTÓW Z NIEMCAMI; (0-63)249-15-78; 0604-645-598. dr36243

LOKALE

DO wynajęcia apteka w Turku, bardzo dobra lokalizacja, wraz z zatwierdzoną dokumentacją, tel. 0604 446 749. DK

DO wynajęcia mieszkanie w Poznaniu (Winogrody) od 1.02.2005r., tel. 0889 315 370 po 17.00. 13452wk

DO wynajęcia lokale biurowo-handlowe w Turku, ul. Kolska Szosa 3/5, tel. 0602 389 405. 1383/DK

WYDZIERŻAWIĘ pomieszczenia o pow. 1000 mkw. (stan bdb.) na magazyny, hurtownie, produkcję lub sklepy z bardzo dobrym zapleczem biurowym i socjalnym oraz utwardzonym parkingiem o pow. 4000 mkw. Turek, ul. Gómicza 6, tel. 0603 217 629.

DO WYNAJĘCIA pomieszczenia na działalność gospodarczą lub biura + plac na parking lub do wykorzystania na garaże. Turek, ul. Konińska 1, tel. 0602 389 405, 0609 993 205. 3383/DK

PAWILON handlowy nr 14 do wynajęcia - Kolska 30, tel. 0694 449 234. 13589wk

DO wynajęcia 50-300 mkw. pow. biurowej dla firm transportowych i nie tylko. Plac manewrowy dla TIR-ów, ochrona całonocowa, tel. 0606 355 338. 12544wk

DO wynajęcia lokale biurowo-handlowe w Turku, ul. Kolska Szosa 28, tel. 0507 151 995. 5277/DK

SPRZEDAM mieszkanie po remoncie (IV p.) + garaż, Turek, Os. Wyzwolenia, tel. 0603 794 364. 13511wk

DO wynajęcia budynek wolnostojący w centrum Turku o pow. 110 mkw., do dyspozycji duży parking, tel. 0607 146 543. 13560wk

SPRZEDAM mieszkanie 2-pokojowe (I p., wc., c.o.), ul. Milewskiego, tel. 0604 225 576. 13549wk

SPRZEDAM mieszkanie własnościowe o pow. 49 mkw. (2 pokoje, kuchnia, wc, łazienka) na parterze z balkonem, lokalizacja: Władysławów (czynsz 55 zł), tel. 0600 210 870; 0-62 501 64 10. 13578wk

SPRZEDAM mieszkanie 3-pokojowe, 70 mkw., II p., ul. Dworcowa, tel. 0663 330 008. 13600wk

POSZUKUJĘ kawalerki do wynajęcia na terenie Turku, tel. 0501 189 524, 0501 189 174. 34/DK

WYNAJMĘ kawalerkę lub mieszkanie 2-pokojowe w Turku, tel. 289 89 51; 289 89 01. 13677wk

SPRZEDAM mieszkanie własnościowe 60 mkw. + garaż, Os. Wyzwolenia 6, tel. 289 18 08; 0501 552 865. 13627wk

SPRZEDAM kawalerkę o pow. 37 mkw. (I p.) w Poznaniu, tel. 0605 085 151. 13641wk

SPRZEDAM mieszkanie M-4 o pow. 59,5 mkw., garaż, Os. Wyzwolenia 5, tel. 278 00 31 wieczorem. 13656wk

DO wynajęcia mieszkanie 3-pokojowe w Turku na Os. Młodych (61 mkw., I p.), częściowo umeblowane, tel. 0505 289 342. 13643wk

SIGNO NIERUCHOMOŚCI

POŚREDNICTWO - ZARZĄDZANIE - DORADZTWO
Turek, ul. Browarna 2, tel. 289 11 00, 0 508 374 615
Zapraszamy w godz. 11.00 - 17.00

Wybrane oferty:

- Mieszkania:
 - 2-pok. 49,3 m², os. Młodych - 56.000 PLN
 - 3-pok. 60 m², Kączkowskiego - 71.000 PLN
 - 3-pok. 58 m², po remoncie, Wyszyńskiego - 80.000 PLN
 - 3-pok. 64 m², nowe, os. Wyzwolenia - 122.000 PLN
 - 3-pok. 70 m², Spółdzielców - 77.000 PLN
- Domy:
 - parterowy, nowoczesny, na działce podmiejskiej, 22 ar, stan surowy - 85.000 PLN
 - Słodków Kol. 130.000 PLN
- Działki:
 - Małoszyna, 1.05 ha, z rozp. budową - 25.000 PLN
 - os. Zdrojki Lewe, 599 m², z rozp. budową - 40.000 PLN
- Do wynajęcia kawalerka piecowa 33 m²

ZARZĄDZANIE NIERUCHOMOŚCIAMI
KOMPLEKSOWA OBSŁUGA NIERUCHOMOŚCI
WSPÓLNOTY MIESZKANIOWE - OBIEKTY KOMERCYJNE

DO wynajęcia dwa pokoje (c.o., c.w.) w Turku, tel. 0503 044 878. 13647wk

DO wynajęcia mieszkanie, piecowe, w centrum Turku, tel. 278 47 84. 13662wk

DO wynajęcia lokal dwuizbowy w Turku, tel. 289 12 97. 13667wk

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM działkę budowlaną 11,5 ar w dobrym miejscu (woda, prąd, telefon) z ciekawym projektem i z rozpoczętą budową budynku mieszkalnego, tel. 0698 630 794, 289 30 83 po 20-ej. DK

SPRZEDAM dom piętrowy z trzema garażami i budynkiem gospodarczym w Turku na działce 7 ar, tel. 0508 185 701; 289 16 42. 13571wk

SPRZEDAM dom jednorodzinny o pow. 180 mkw., wykończony w 80 procentach, w atrakcyjnym punkcie, Russocice gm. Władysławów, tel. 0604 312 642; 0-91 46 13 045. 13537wk

SPRZEDAM gospodarstwo agroturystyczne w Michalkowej - Góry Sowie, okolice Zagórza Śląskiego, do jeziora Bystrzyckiego 2 km: dom 200 mkw. po remoncie, c.o. w miedzi, działka 1,06 ha w tym sad i staw (zarybiony), cena 300 tys. zł, tel. 0-74 845 33 20. 13543wk

SPRZEDAM działkę o pow. 18 ar wraz z zabudowaniami w miejscowości Felicjanów 20, gm. Władysławów. Wiadomość: Turkowice 126. 13583wk

SPRZEDAM grunt pod działalność gospodarczą 70 ar lub działki budowlane, tel. 0508 130 819 po 18.00.

SPRZEDAM działki budowlane (uzbrojone) w Turkowicach, tel. 289 97 78. 13557wk

SPRZEDAM dom o pow. 204 mkw. z działką 8,59 ar w Turku, ogrzewanie z elektrowni, tel. 278 84 83. 13545wk

SPRZEDAM działkę budowlaną o pow. 12,95 ar (uzbrojona) w Kole ul. Nagórna, tel. 289 33 30. 3266/KW

SPRZEDAM dom z działką 11 ar, zabudowaniami gospodarczymi, Grzymiszew, tel. 0661 269 765. 13591wk

SPRZEDAM działkę budowlaną z budynkiem gospodarczym (prąd, woda), Janów, tel. 279 85 36. 13594wk

SPRZEDAM ziemię z lasem o pow. 1,17 ha w Feliksowie przy trasie Turek - Kalisz, tel. 0604 645 902 po 15.00. 3604wk

SPRZEDAM działki budowlane w Cisewie, tel. 278 31 22, 0608 589 625. 34/DK

SPRZEDAM nowowbudowany dom jednorodzinny z garażem, pow. użytkowa 80 mkw., wnętrze do wykończenia, ładnie położony ok. 2 km od Turku na zagospodarowanej działce 7,5 ar, tel. 278 32 90. 13613wk

SPRZEDAM dom w stanie surowym i budynek gospodarczy, Słodków Kol., tel. 0693 832 915. 13615wk

SPRZEDAM dom z Ytongu w stanie surowym zamkniętym na działce 15 ar, położonej w Obrzebinie, tel. 278 81 85; 0509 354 852. 13656wk

KUPIĘ kawalerkę lub niewielki domek (może być do remontu) w Turku lub w gm. Przykona, tel. 0693 061 985. 13633wk

KUPIĘ dom przy ul. Kolskiej lub Placu Wojska Polskiego, tel. 0697 289 459. 13645wk

SPRZEDAM działkę budowlaną 0,17 ha w Dobrej, ul. Kilińskiego, tel. 279 93 69; 0698 941 398. 13651wk

SPRZEDAM 3 ha ziemi w okolicy Turku, tel. 0601 798 624. 13662wk

SPRZEDAM działkę budowlaną o pow. 28 ar, atrakcyjnie położoną w Przykonie, cena do uzgodnienia, tel. 0509 679 282. 13666wk

SPRZEDAM dwie działki rolne: 80 ar i 30 ar; sprzedam jałową na wycieleniu (połowa lutego br.) lub krowę, tel. 0697 289 460. 13672wk

USŁUGI

www.kominki.brudzew.com
Sklep - wystawa: Brudzew, ul. Kolska 15, wszelkie akcesoria, tel. 2797054, 0609 974 135. 3655/DK

SKUP miedzi, mosiądzu, aluminium i inne
SKUP złomu stalowego
SKUP złomowych silników elektrycznych i kabli miedziano-aluminiowych
Odbiór u klienta
Turek, ul. Kolska Szosa 28
czynne pn-pt 8.00-16.00, w soboty 8.00-13.00, tel. 0508 186 050. 3348/DK

PRANIE DYWANÓW, mebli tapicerowanych, żaluzji pionowych, mycie okien, sprzątanie pomieszczeń - bieżące i kompleksowe, wszelkie prace porządkowe. Faktury VAT.
TEL. 289 26 12, 0603 395 699, 0609 239 887. 3056/DK

WYKOŃCZENIA wnętrz, remonty, szpachlowanie, malowanie, płyty GK, panele, glazura, terakota. Tanio!
Tel. 0609 14 78 08. 13781wk

SKUP metali kolorowych w Turku, ul. Dobrska 1 tel. 289 51 22
SKUP metali kolorowych i **ZŁOMU STALOWEGO:**
- Dobra, Długa Wieś 43, tel. 279 94 08
- Grabków 55, tel. 288 31 38
- Tuliszków, ul. Patrzyka 4, tel. 0694 49 76 82
Ceny najwyższe w regionie! 3276/DK

SKUP metali kolorowych w Turku, ul. Dobrska 1 tel. 289 51 22

SKUP metali kolorowych i **ZŁOMU STALOWEGO:**
- Dobra, Długa Wieś 43, tel. 279 94 08
- Grabków 55, tel. 288 31 38
- Tuliszków, ul. Patrzyka 4, tel. 0694 49 76 82
Ceny najwyższe w regionie! 13632DK

KOMPLEKSOWE wykańczanie wnętrz, remonty budynków mieszkalnych, sklepów, biur. Kilkudziesięcioletnie doświadczenie w branży budowlanej. Gwarancja wysokiej jakości usług! Zimowa obniżka cen!
Tel. 0605 578 443. 13565wk

TIPSY ŻELOWE!!! Malowanie fantazyjne! Manicure, pedicure! Usługi w domu klienta, dojazd gratis!
Atrakcyjne ceny! Tel. 0504 908 381. 13311wk

KOMINKI, akcesoria, montaż, projekty, tel. 0609 289 232. 13605wk

P.U. „DACHOMEKS” Prowadzi usługi w zakresie pokryć dachowych od A do Z. Fachowe doradztwo, niskie ceny! Zadzwoń i sprawdź! Tel. 0691 832 650; 279 11 47. 13596wk

EKOLOGICZNE czyszczenie: wnętrz samochodowych, wycieczek, dywanów, mycie okien, tel. 289 11 40.

PRZEWOZY do 4 osób (faktura VAT), tel. 0603 597 781. 13677wk

ANTENY - ŚWIERK 0601 93 23 23; 289 27 00 CY-FRA+; POLSAT CYFROWY; **ANTENY RTV. NAJTANIEJ!** Kompleksowo: anteny, domofony, monitoring, instalacje podtynkowe, pomiary. Fachowo - Solidnie. 252/DK

PRODUKCJA i montaż siatki ogrodzeniowej; bramy; słupki; balustrady. Uniejów, ul. Norwida 19. Teresa Ochocka, tel. 288 89 97, 0608 358 922. 2779/DK

USŁUGI koparko-ladowarką „Ostrówek”. Wykopy: wodno-kanalizacyjne, fundamenty, piwnice, szamba, odwodnienia terenu, budynków, równanie terenu itp. Tel. 0691 12 68 58. 12493wk

TYNKI gipsowe maszynowe i inne roboty budowlane, tel. 0692 046 698. 13453wk

USŁUGI: malowanie ścian dwukrotnie - 2,50/3,00 zł mkw., szpachlowanie - 5 zł mkw., tapetowanie, malowanie elewacji i dachów, tel. 241 35 85; 0691 530 223. 13478dk

OTWÓRZ FIRME W NIEMCZACH I PRACUJ LEGALNIE. BIURO KONTAKTÓW Z NIEMCAMI; (0-63)249-15-78; 0604-645-598. dr36244

ZESPÓŁ muzyczny: wesela, bale, plenery, 18-tki, tel. 0609 51 50 45. 3276wk

NAPĘDY do bram, autoalarmy, autoblokady, domofony, alarmy, instalacje telefoniczne, domofonowe i alarmowe, **TELE-Elektro-Instal** Dariusz Pękacz, tel. 0601 81 82 59, 278 51 01. 5276/DK

FIRMA wykona wszystkie prace murarskie, tynkarskie, docieplenia, gipsowanie, zakładanie płytek, panele podłogowe, tel. 278 70 68. 13542wk

VIDEO-filmowanie: wesela, komunie, chrzciny i inne uroczystości, także na DVD, film, zdjęcia cyfrowe gratis
Tel. 279 93 15 po 17.00. 13668wk

SZPACHLOWANIE, gipsowanie oraz malowanie ścian
tel. 0603 615 701. 13720wk

BUDOWNICTWO jednorodzinne. WYKOŃCZENIA wnętrz, **REMONTY:** szpachlowanie, malowanie, tapetowanie, płyty gips-karton, glazura-terakota, roboty murarskie, hydraulika, tel. 279 21 13668wk

SPECJALISTYCZNE czyszczenie i farbowanie żuchów, futer, skór, odnawianie odzieży skórzanej, **WYRÓB PIECZĄTEK** rek, ul. Milewskiego 9 (poza kolumna dworca PKS).

ŚCIANY działowe, sufity powieszane, zabudowa rur. Instalacje elektryczne i hydrauliczne. Malowanie, tapetowanie, kafelki, tynki ozdobne, roboty murarskie i inne prace wykończeniowe, tel. 0504 772 995 w 279 35 74 wieczorem.

PRACE remontowo-budowlane: tynkowanie, szpachlowanie, kładzenie płytek, kładzenie rigipsów, zalew posadzek, oprawa okien, drzwi, inne prace wykonawcze. Szybko, tanio i fachowo! Tel. 0660 255 600. 13449wk

WYKONUJEMY usługi w zakresie: docieplenia budynków, glazura i terakota, panele podłogowe i ściennie, tynki, sy-malowanie, murowanie, płotów ogrodzeniowych. Wszelkie ceny zadowolą każdego. Tel. 0602 534 773. 13449wk

USŁUGI koparko-ladowarką wielofunkcyjną „CAT” - kopy fundamentów, szpachlowanie, odwadnianie terenu, przesypanie wodno-kanalizacyjne, roboty ziemne, spychanie terenu, rozładunek, załadunek widłaków, transport materiałów budowlanych i żwiru, tel. 278 14 278 33 18, 0605 034 170. 13449wk

PRODUKCJA siatki ogrodzeniowej: słupki, montaż, transport, akcesoria. Kolumna Średnie 33a, tel. 0693 976; 278 53 15.

KOMINKI - obudowy kominkowe, granitowe, rozproszanie powietrza; piece kominkowe z wkładem kominkowym. Tel. 0695 968 266.

WYNAJEM limuzyny - 0607 807 652; 278 15 15
www.limuzyna.isnet.pl

TRANSPORT busem 8-osobowym (80gr/lkm) - uroczystości, rodzinne, wojskowe i inne. Tel. 0693 155 206.

PRZEWÓZ busem do 9 osób na każdą okoliczność. Tel. 0693 41 029; 0603 860 490. 13449wk

INSTALACJE sanitarno-wodno-kanalizacyjne, centralnego ogrzewania, atrakcyjne ceny, tel. 0601 395 595. 13449wk

TYNKI gipsowe, zwykłe, cienkie na mokro, wylewane, szynowo, docieplenia, ozdobne, tel. 0609 192 57. 13449wk

USŁUGI koparko-ladowarką, kopanie rowów. 13449wk

wów, wyburzenia fundamentów, rozbiórka budynków, tel. 0508 186 050. 33/DK

N.D.K.W. - usługi blacharsko-dekarskie, krycie dachów, wyszukiwanie uciążliwych przecieków, prace naprawcze-renowacyjne: dachów, orynnowań, kominków i obróbek, tel. 0509 612 273. 13612wk

ZESPÓŁ muzyczny „Batos”: uroczystości weselne, zabawy itp., tel. 279 23 32; 0601 499 305. 13633wk

PROFESJONALNE wykonania wnętrz: tynki, posadzki, glazura, terakota, gipsowanie, malowanie, rigipsy, klinkier itp., tel. 0691 269 978. 13624wk

USŁUGI krawieckie: szycie, przeróbka i naprawa odzieży skórzanej i nie tylko. Turek, Os. Wyzwolenia 16 kl. F, tel. 0661 670 568. Czynne: wt, czw, pt w godz. 10.00 - 18.00. 13634wk

USŁUGI transportowe - bus skrzyniowy z plandeką (4m x 2m, ład. 1,5 t.), kraj, zagranicą, tel. 0663 330 433; 0509 805 653. 13642wk

POKRYCIA dachowe: blachodachówka, dachówka, obróbki blacharskie, podbitki, tel. 0607 374 503; 0601 702 411. 13621wk

TRANSPORT do 1,5 tony. Powyżej 100 km - 0,70gr/km, tel. 0607 129 454. 13643wk

TARTAK przejezdny, spaliny. Cięcie drewna budowlanego u klienta, tel. 272 21 79; 0602 124 977. 3297/KW

WYKONUJE drobne usługi hydrauliczne, tel. 289 33 63. 13636wk

CYKLINOWANIE, układanie, panele, remonty, gładzie, malowanie, tel. 0603 864 543. 13664wk

USŁUGI FINANSOWE

KANTOR WYMIANY WALUT, LOMBARD
Turek, Kaliska 5, tel. 289 10 11
Najlepsze ceny!

KANTOR WYMIANY WALUT
Turek, Pl. Wojska Polskiego 15 (RYNEK)
NAJLEPSZE CENY
Możliwość negocjacji cen
Tel. 289 33 11

KREDYTY GOTÓWKOWE
maksymalnie do 10.000 zł (bez poręczycieli)
szybki kredyt
Turek, ul. Gorzewska 1
(obok banku, II piętro)
tel. 289 33 54

CHROBRY

QS kredyt gotówkowy
- szybki kredyt
- wysokie kwoty
- długi okres spłaty
Turek, ul. Ogrodowa 5
(obok Biedronki), tel. 278 35 53

KREDYTY GOTÓWKOWE, konsolidacyjne, trudne, bez sprawdzania w BIK. Preferencje dla pracowników oświaty, służby zdrowia, mandurowych. FHU "eRlot", ul. Niepodległości 8, tel. 0887 247 888. 2591/DK

25 stycznia 2005 r.

DUKAT
Kredyty gotówkowe (od 13% - do 10.000 zł bez poręczycieli - dochód od 450 zł - możliwość spłaty innych zadłużeń)
Kredyty samochodowe oraz mieszkaniowe.
Biuro: ul. Ogrodowa 5 - I piętro (przy Biedronce) tel. 278 32 21 pon - pt 9 - 17.

KREDYTY hipoteczne, gospodarcze, na spłatę innych kredytów, gotówkowe. Bez sprawdzania w rejestrach bankowych. Turek, ul. Broniewskiego 7, tel. 0606 50 80 56, 280 52 19. 13629wk

LUKAS - Biuro Kredytowe, Turek, Pl. Sienkiewicza 1, tel. 214 16 00. 06/DK

BIURO pośrednictwa kredytowego oferuje kredyty gotówkowe, konsolidacyjne, hipoteczne (oddłużeniowe - osoby i firmy zadłużeniowe, również z komornikiem, inwestycyjne, inne). Szczegóły u naszego przedstawiciela terenowego pod nr tel. 0889 797 610. 13669wk

KREDYTY bez poręczycieli - bez sprawdzania w innych bankach, rolnicy, firmy, oddłużeniowe, hipoteczne, niskie dochody, tel. 244 58 38. 13597wk

TRUDNE kredyty, pożyczki, chwilówki bez BIK-u. Tel. 244-83-44; 211-16-48; 0502-287-386. dr36154

RÓŻNE

GALERIA
POSZUKIWANI SZUKI WIZUALNEJ
rekindzielo artystyczne
oprawa obrazów
zapraszamy 10-18
sob 10-14
Turek, ul. Żeromskiego 13a

OFERUJĘ miejsce na reklamę w dobrym punkcie Turku, atrakcyjna cena, tel. 0607 206 108. 13681dk

BEZPŁATNIE pomogę pozbyć się starego i zepsutego sprzętu RTV, AGD lub innego złomu, tel. 0695 676 420; 278 65 06 wieczorem. 13280wk

TELEFONY komórkowe bez abonamentu i rachunków Simplus, Tak-Tak, POP, WSZYSTKIE telekarty z UPUSTEM. Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 888 011 000, 0601 78 77 61. 3101/DK

TELEFONY KOMÓRKOWE - odblokowywanie, serwis, skup, sprzedaż, wymiana, komis. Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 888 011 000, 0601 78 77 61. 3101/DK

GSM - akcesoria do telefonów komórkowych, futerały od 10 zł, ładowarki od 15 zł, panele, uchwyty. Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. tel. 888 011 000, 0601 78 77 61. 3101/DK

ŻALUZJE poziome, pionowe, rolety antywłamaniowe wewnętrzne, tapicerki drzwiowe, przeróbki okien, drzwi i zamki Gerda, wizytówki drzwiowe, moskitiery (siatki przeciw insektom). Sklep: ul. 650-lecia 8, tel. 289 37 45, 278 58 51, 0603 222 195. 64/DK

PODSTAWOWA nauka pływania, tel. 0509 324 054. 13357wk

AGENCJA Towarzyska zaprasza 24h. tel. 0601-77-63-92. dr36023

POMOŻĘ w nawiązaniu kontaktów handlowo-gospodarczych na wschodzie i zachodzie Europy (handel, usługi i inne). Więcej informacji pod nr tel. 0889 797 610. 13669wk

ROLNICZE

SKUP bydła - płatne gotówką! Bezpośredni dojazd do klienta! Tel. 0603 321 365; 0601 988 464 13629wk

SPRZEDAM ziemniaki jadalne w workach po 30 kg oraz siano prasowane, tel. 0698 787 138 po 20.00. 13523wk

SPRZEDAM przyczepy wywrotki (3,5 t i 4,5 t) oraz rozrzutnik obornika dwuosiowy, tel. 0695 478 502; 280 51 35. 13590wk

MŁYN sprzedaje otręby żytnie, tel. 043 678 27 54. F37/DK

SPRZEDAM kukurydzę paszową, tel. 289 53 84; 0501 135 610. 13617wk

SPRZEDAM prasę zwijającą New Holland 841; dojarę Alfa Lawal, tel. 289 01 92. 13626wk

SPRZEDAM Ursus C-360 (komfortowa kabina); kombajn zbożowy Class Markator, cena 6.500 zł; prasę rolującą; rozrzutnik dwuosiowy, tel. 289 02 06. 13637wk

SPRZEDAM siewnik zbożowy, siano balowane (kostka) oraz słomę żytnią, pszenną, mieszaną (w kostce i dużych balach), tel. 279 94 56. 13627wk

SPRZEDAM siano prasowane, tel. 279 11 33 wieczorem. 13672wk

SPRZEDAM kosiarkę rotacyjną Z-105/1 FAMAROL Słupsk (oryginał), rok 1995, pracowała ok. 30 godz., stan idealny, cena do uzgodnienia, tel. 0691 880 626. 13657wk

SPRZEDAM kwotę mleczną wysokości 22300 kg, tel. 0606 423 266. 13628wk

SPRZEDAM kwotę mleczną 7500 kg, tel. 214 14 72. 3644wk

BUDOWNICTWO

OKNA i drzwi z PCV i AL., bramy garażowe, automaty do bram garażowych i wjazdowych. Sprzedaż - Pomiar - Montaż - Serwis, PPHU „KIEŁBOŃ”, Obrębina 50, tel. 278 47 31, 0603 934 564.

GARAŻE ocynkowane - PRODUCENT - najtańsze w kraju, wysoka jakość, różnorodność rozmiarów, sprzedaż ratalna, tel. 0601 58 07 44. 4356/DK

GARAŻE blaszane różne rozmiary od 1400 zł **BRAMY GARAŻOWE** RATY, tel./fax 062 733 88 30, 0607 680 103. 4355/DK

SIATKA ogrodzeniowa, powleczona, ocynkowana, akcesoria, słupki, bramy, ogrodzenia stalowe, montaż, transport, tel. 214 34 78, 0602 692 389. 11/DK

GRZEJNIKI pokojowe, łazienkowe i wszystkie artykuły instalacyjno-sanitarne, umywalki, kompaktowy wc i półpostumenty, bojler elektryczne. **PRO-MOCJA!** wodomierz. **ZAWORY ANTYSKAZENIOWE.** Turek, Plac Sienkiewicza 19 (w podwórzu przy Hotelu „Arkady”), tel. 28 99 442 4101/DK

OKNA PCV: Aluplast, Veka, Deceuninck. Niskie ceny, tani montaż. Turek: ul. Chopina 3a, tel. 280 33 75 i Zdrojki Lewe 49, tel/fax 278 38 67. 13550wk

TANIO sprzedam pustaki Max - 1500szt., pustaki żużlowo-betonowe - 600szt., stal o śr. 6mm - 500kg, tel. 279 93 69; 0698 941 398. 13601wk

NAUKA

MATEMATYKA - korepetycji udziela mgr matematyki, tel. 289 38 78. 13487wk

NAUKA gry: pianino, akordeon, syntezator. Dojazd do domu ucznia, tel. 0691 677 367. 13538wk

KOREPETYCJE z języka angielskiego, wszystkie poziomy zaawansowania, tel. 0609 708 757. 13518wk

KOREPETYCJE z języka niemieckiego, tel. 0695 421 303. 13619wk

STUDENTKA IV roku polonistyki udziela korepetycji z języka polskiego, tel. 0697 397 650. 13620wk

UDZIELE korepetycji z języka angielskiego młodzieży w wieku szkolnym, tel. 0607 556 934; 278 33 66. 13652wk

POTRZEBNE korepetycje z języka niemieckiego. Czekam na oferty, tel. 0504 265 578. 13674wk

KUPNO-SPRZEDAŻ

kupię

KUPIĘ cyfrowe tunery satelitarne **D-BOX** Nokia, Philips lub Sagem (tunery takie używa niemieckojęzyczna **Premiera**). Mogą być zablokowane, uszkodzone. Tel. 0607 593 250

DREWNO na pniu olchę, sosnę i topolę oraz drewno paletowe, tel. 0693 173 535. 13504dk

KUPIĘ każdą ilość królików od 3-8 kg w cenie 4 zł za kg, tel. 0880 755 856; 0880 003 956. 13450wk

FIRMA kupi każdą ilość drewna: topola, olcha, wierzba, brzoza, sosna. Płatne gotówką. Tel. 0694 555 544; 0694 686 767; 0-62 76 32 102. 13529wk

sprzedam

POSZUKUJĘ stalego odbiorcy na deski olszowe, topolowe, sosnowe, brzożowe, dębowe, o różnych wymiarach na zamówienie, tel. 21 42 140. 13486wk

AUTO SZYBY
sprzedaż montaż przyeiamnianie
JAAN
Konin, ul. Poznańska 50A (z tyłu daewoo), tel. (063) 242 29 57
Kościelec (przy stacji benzynowej), tel. (063) 271 68 53

COCKIER SPANIEL Szczeniaki złote, czarne, czekoladowe Turek, tel. 289 26 12. 13367wk

DREWNO opałowe pocięte, suche, dowóz gratis, tel. 0607 327 181. 13648wk

LADĘ chłodniczą 150 litrów, regały, bufety, tel. 278 14 57, 278 33 18, 0605 034 170. 16/DK

PIEC do centralnego ogrzewania; pług dwusobowy; kopcarka do ziemniaków, tel. 0695 510 297. 13631wk

STEMPLE budowlane, tel. 288 49 79 po 20.00. 13623wk

PIEC C.O. miałowo-węglowy; grzejniki żeliwne (60szt.), używane, tel. 288 72 64. 13636wk

PRALKA automatyczna „Wiatka”; lodówka „Śnieżynka”; kuchnia gazowa „Ewa”, tel. 280 50 20. 13670wk

OWCZAREK niemiecki czteromiesięczny, szczepiony, tel. 21 41 157. 13667wk

AUTO - MOTO

SKLEP motoryzacyjny „AUTO JAPAN” oferuje: części do aut japońskich oraz amortyzatory firmy Kayaba do wszystkich marek samochodów, Kalisz, ul. Obozowa 2, tel. 062 766 35 72. 4219/DK

TŁUMIKI do samochodów osobowych i dostawczych. Tłumiki **SPORTOWE** Ulter (z certyfikatem), katalizatory, złączki elastyczne. Największy wybór, najniższe ceny, najlepsza jakość z gwarancją do 24 miesięcy. Sprzedaż - Montaż: **AUTO-MARKET** Słodków Kol. 56b (obok szrotu), tel. 278 37 42. 13654wk

AUTO GAZ Uniejów, ul. Wschodnia 4a. Montaż, serwis, części do instalacji holenderskich, tel. 0601 872 723. 250/DK

sprzedam

RENAULT Laguna, rok 1994, gaz, po wypadku - bok prawy; Fiat Punto, rok 1995, czarny, 2 x pp, stan idealny; silnik do Fiata 126p, cena do uzgodnienia, tel. 0605 762 180. 13617wk

FORD Escort kombi 1.6 V, rok 1999, biały, I właściciel, c. zamek, 2 x pp, ABS, radio, alarm, bezwypadkowy, tel. 0605 440 492. 13440wk

NISSAN Almera 1.4 1998r., pierwszy właściciel, poduszka powietrzna, klima, ABS, bezwypadkowy, z salonu, tel. 278 36 29, 0607 564 573.

RENAULT R-19 1.9D, 1990r., kolor czerwony, tel. 289 55 71. 13505dk

CHRYSLER M300, rok 2000/01, wersja luksusowa, kupiony w salonie, cena do uzgodnienia, tel. 0603 794 364. 13513wk

VW Golf II 1.3 wielopunktowy wtrysk paliwa, rok 1990, tel. 0887 027 695; 288 34 91. 13590wk

OPEL Astra kombi 1.7 TD (Isuzu), rok 1995, bezwypadkowy, wsp. kier., szyberdach, centralny, poduszki, zarejestrowany w Polsce, tel. 0502 735 078; 278 13 29; 214 15 13. 13671wk

YAMAHA Virago 125 Czooper, rok 1997, przeb. 8 tys. km, stan idealny, skórzane sakwy, cena 6.500 zł, lub każdy inny motor na zamówienie, tel. 0693 155 206. 13571wk

PRZYCZEPKA „SAM” z plandeką, zarejestrowana, nowa tablica, wym.: dł. 170cm, szer. 106cm, wys. 139cm, cena 990 zł, tel. 0505 744 630. 13556wk

PRZYCZEPKA samochodowa o wym. 140cm x 160cm, cena 1.000 zł do uzgodnienia lub zrobienie na zamówienie, tel. 279 23 08. 13662wk

FORD Sierra 2.0 + gaz, rok 1991, c. zamek, immobiliser, kupiony w kraju, zadbane, cena 7.000 zł, tel. 279 94 70; 0692 352 883. 13618wk

FORD Escort 1.4, rok 1995, c. zamek, el. szyby i lusterka, 2 x pp, wsp. kier., szyberdach, auto-alarm, nowe opony zimowe, cena 11.000 zł, tel. 278 51 85; 0697 539 227. 13654wk

OPEL Corsa B 1.4i, rok 1993, granatowy, 5-drzwi, c. zamek, el. szyby, wsp. kier., obrotnicz, szyberdach, alarm + pilot, radio, przeb. 120 tys. km, tel. 0609 378 741. 13655wk

OPEL Corsa 1.2, rok 1993, ciemno-czerwony, czterodrzwiowy, przeb. 123 tys. km, stan bdb., cena do uzgodnienia, tel. 0609 382 349. 13604wk

OPEL Vectra 2.0 CDX, rok 1994, wrzosowy metalik, pełna elektryka, pełne wyposażenie, klimatyzacja, alufelgi, stan idealny, tel. 0502 501 436. 13652wk

OPEL Kadett kombi 1.6 D, rok 1988, bordo metalik, 5-biegów, roleta, relingi, hak, stan bdb., zamiana na droższy, tel. 0600 321 144. 13613wk

SEAT Ibiza 1.9 SDi, rok 1998, srebrny metalik, 5-drzwi, c. zamek, el. szyby, wsp. kier., cena do uzgodnienia, tel. 0695 676 445. 13661wk

VW Golf II 1.6, rok 1990, gaz - butla 35 l w kole zapasowym, biały, 5-drzwi, pełna dokumentacja + karta pojazdu, alufelgi, hak, zarejestrowany, ubezpieczenie, cena 8.000 zł do uzgodnienia, tel. 0609 501 369; 278 57 32. 13621wk

FIAT Tipo 1.9 TD, rok 1995, tel. 0606 305 142. 13658wk

VW Golf II 1.6 + gaz, butla w kole zapasowym, rok 1990, czerwony, 5-drzwi, c. zamek, szyber dach, auto-alarm, hak, tel. 0691 840 639.

VW Golf 1.8 + gaz, rok 1988, wiśniowy, 3-drzwi, automat, przeb. 176 tys. km, tel. 288 70 81.

VW Polo 1.0 MPI, rok 1999, niebieski, 3-drzwi, ABS, wsp. kier., radio, cena do uzgodnienia, tel. 0507 105 035.

VW Passat 1.6 D, rok 1983, cena do uzgodnienia, tel. 21 45 176.

MERCEDES 123 240 D, rok 1984, biały, wykończenie w drewnie, c. zamek, szyber dach, wsp. kier., stan idealny, cena 5.500 zł, tel. 0691 530 223; 24 13 585.

CITROEN Saxo 1.4, rok 1996/97, zielona butelka, c. zamek, wsp. kier., gotowy do rejestracji, tel. 0603 242 292.

RENAULT Laguna kombi 1.6 16V, rok 1999, zielony metalik, welur, przeb. 82 tys. km, pełna elektryka, 4 x airbag, ABS, klimatyzacja, alufelgi, stan idealny, tel. 0607 321 731.

PEUGEOT 206 1.4 XT, rok 2001, zielony metalik, welur, pełna elektryka, 2 x airbag, ABS, klimatronik, alufelgi, radio, przeb. 31 tys. km, stan idealny, kupiony w salonie, tel. 278 54 49; 0663 330 433.

POLONEZ Caro 1.6 + gaz, rok 1995, przeb. 79 tys. km, cena do uzgodnienia, tel. 0502 257 755.

POLONEZ Caro, rok 1992, stan tech. bdb., nowy silnik i skrzynia, tel. 0661 808 803.

POLONEZ Caro 1.6, rok 1996, gaz, blokada skrzyni biegów, tel. 278 12 76; 0609 190 886.

FIAT Ducato blaszak, rok 1991, cena 5.500 zł, tel. 0504 166 301.

FIAT Punto 1.7 D, czerwony, 3-drzwi, przeb. 130 tys. km, w kraju od 2001r., cena do uzgodnienia, tel. 0605 375 104.

FIAT Seicento 1.1 Active, rok 2003, biały, przeb. 26 tys. km, 2 x airbag, wsp. kier., stan idealny, tel. 278 54 49; 0607 321 731.

FIAT 126p, rok 2000, ciemna zieleń, przeb. 21 tys. km, tel. 280 50 20.

FIAT 126 elx, rok 1997, czerwony, przeb. 70 tys. km, cena do uzgodnienia, tel. 0609 746 906.

FIAT 126p, rok 1994, czerwony, stan dobry, cena 1.500 zł do uzgodnienia, tel. 0693 075 968.

WARTBURG, rok 1987, stan dobry, tel. 0661 592 524; 0602 588 163.

FIAT 126p, rok 1994, zielony, uchylnie tylne szyby, garażowany, 11 właściciel, cena 1.500 zł, tel. 289 02 36; 0663 056 460.

ŻUK pod plandeką; przyczepka samochodowa; skuter Yamaha YN50 Neo's, rok 2002, tel. 279 94 56.

PRZYCZEPKA „SAM”, zarejestrowana, wym.: 200cm x 130cm, tel. 288 60 94.

INSTALACJA gazowa do Forda Escorta 1.4 gaźnik oraz skrzynią 5-bigową, tel. 0607 374 503; 0601 702 411.

LEKARSKIE

ARS MEDICAL

Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych. Świadczy usługi medyczne dla osób ubezpieczonych w NFZ w zakresie: Poradni dermatologicznej, Poradni okulistycznej, Poradni onkologicznej, Poradni diabetologicznej.

BIOTERAPIA

usuwanie dolegliwości kręgosłupa, stanów zapalnych organizmu, rwy kulszowej, zwyrodnienia stawów, likwiduje stesy. Turek, ul. Konińska 1 tel. 0603 465 254

GABINETY LEKARSKIE

SPECJALISTA GINEKOLOG położnik Dorota Wiesiołek - badania USG - sonda dopochwowa - krioterapia nadżerek. INTERNISTA SPECJALISTA CHOROÓB PŁUC Krzysztof Wiesiołek - także badania USG

POMOC psychologiczna,

psychoterapia, umawianie wizyt telefonicznie: 0609 611 560.

GABINET REHABILITACJI

Oferuje usługi w zakresie: -masażu leczniczego -masażu relaksacyjnego -masażu wyszczuplającego -masażu aparatem Aquavibron -gimnastyki korekcyjnej -usprawniania ruchowego

Gabinet prywatny Turek, ul. Wyszyńskiego 3/36 Lek. Joanna Kurzawa choroby dzieci Wizyty po uzgodnieniu telefonicznym: 278 22 30; 0604 683 955

GABINET pomocy psychologicznej, psychoterapia, tel. 0692 969 725.

GABINET GINEKOLOGICZNY lek. ginekolog-położnik Barbara Struglińska - badania USG - sonda dopochwowa Turek, ul. Gorzelniana 24

JAN WESIOŁEK specjalista ginekolog-położnik Przyjmuje w ramach umowy z NFZ: w poniedziałki od 14 - 18, środy od 8 - 12. Przyjęcia: Turek, os. Miranda 13, tel. 278 47 83, 0601 498 350.

GINEKOLOG - zabiegi, tel. 0608 241 500.

PSYCHOLOG Anna Okurowska, tel. 043 829 54 82, 0607 090 810.

OD stycznia 2005r. w Przychodni „Medicus” w Turku, ul. Łąkowa 4, tel. 278 44 40 jest czynna Poradnia Reumatologiczna w poniedziałki 15.30 - 19.00, środy 15.30 - 19.00.

LECZENIE rwy kulszowej, dysków i skrzywień kręgosłupa. Również przypadki zagrożone operacją. Zespół specjalistów. Kalisz, tel. 0-62 765 35 85; 0604 320 274.

ZABIEGI bioenergoterapii, reiki, guzy piersi, mięśniaki, torbiele i inne schorzenia. Medika, tel. 26 10 788; 0506 534 394.

MAREK BAKALARZ specjalista ginekolog-położnik

GABINET: Turek, ul. 650-lecia 10 tel. 278 09 44 pon., śr., czw. od 15.30, sobota od 9.00 - USG narządu rodnego i ciąży (sonda dopochwowa) - opieka nad ciężarną, - krioterapia - antykoncepcja, - menopauza - schorzenia ginekologiczne

PORADNIA OKULISTYCZNA

Turek, ul. Łąkowa 4 (nowy budynek szpitala II piętro) lek. med. Aleksander Rafalski okulista

Gabinet czynny: poniedziałek 8 - 12, 15 - 18; wtorek 15.00 - 18.00; środa 15.00 - 19.00; czwartek 15.00 - 18.00; piątek 15.00 - 18.00.

tel. 278 45 50 wew. 383, kom. 0502 312 706

Bez skierowań Bezpłatnie Umowa z NFZ

GABINET ENDOKRYNOLOGICZNY

Turek, ul. Łąkowa 4A Rejestracja: tel. 278 45 50 wew. 271

Przyjęcia na NFZ

informacja

działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity dz. u. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 / Burmistrz Miasta Turku

niniejszym informuje, iż w terminie od 20.01.2005 r. do 10.02.2005 r. wywieszone zostały do publicznej wiadomości w siedzibie Urzędu Miejskiego w Turku przy ulicy Kaliskiej 59, wykazy lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz ich najemców, położonych w Turku w przy ulicach: Legionów Polskich 1/36, Legionów Polskich 12/20, 650 Lecka 3/20, 650 Lecka 12/17, Kolska Szosa 6/35, Żwirki i Wigury 5/19, Kardynała Stefana Wyszyńskiego 2/28, Kardynała Stefana Wyszyńskiego 3/30, Kardynała Stefana Wyszyńskiego 4/13, Kardynała Stefana Wyszyńskiego 8/30, Kardynała Stefana Wyszyńskiego 14/1, Jana Matejki 5/10, Władysława Broniewskiego 2/7, Władysława Broniewskiego 8/9, Armii Krajowej 22/18, Stanisława Kączkowskiego 9/16.

Szczegółowych informacji w powyższej sprawie uzyskać można w Urzędzie Miejskim w Turku - Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 118), tel: 289-61-64.

Ogłoszenie

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity - Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603)

Zarząd Powiatu Tureckiego

informuje, że w dniach 25.01.2005 r. - 15.02.2005 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Turku przy ul. Kaliskiej 59, na tablicy ogłoszeń będzie wywieszony wykaz lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w trybie bezprzetargowym, na rzecz ich najemców wraz z prawem własności gruntu niezbędnego do racjonalnego korzystania z tych lokali, położonych w Rogowie, gm. Przykona, na działce oznaczonej nr ewid. 34/2, o pow. 0,6943 ha, stanowiących własność Powiatu Tureckiego.

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI

Komornik Sądowy rewiru I przy Sądzie Rejonowym w Turku mający obecnie kancelarię w Turku przy ul. Gorzelnianej 1 tel. 063 2141241, na [podstawie art. 953&1 kpc podaje do publicznej wiadomości, że w dniu:

3 marca 2005 roku o godzinie 9.15

w Sądzie Rejonowym w Turku sala nr 17 odbędzie się pierwsza licytacja zabudowanej nieruchomości gruntowej, oznaczonej numerem działki 547, o powierzchni 0.05.89 ha położonej w Turku przy ul. Niepodległości 21, należącej do Krystyny Barbary Hotewickiej mającej urzędzoną księgę wieczystą KW 16327 w Sądzie Rejonowym, w Turku.

W skład zabudowań wchodzi budynek mieszkalny jednorodzinny w zabudowie szeregowej, piętrowy i parterowy z wbudowanym garażem.

Nieruchomość oszacowana została w trybie art. 948 kpc na sumę 262.000,00 zł

Cena wywoławcza wynosi 3/4 sumy oszacowania tj. 196.500,00 zł.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć w myśl art. 962&1 kpc rękojmię wysokości 1/10 sumy oszacowania tj. 26.200,00 zł.

Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w postaci książeczki oszczędnościowej z upoważnieniem Komornika do wypłacenia kwoty w wysokości wadium.

ECHO TURKU Redakcja ul. Kolska Szosa 3, 62-700 Turek tel. (0-63) 278 53 41 fax (0-63) 289 18 88 e-mail: echo_turku@turek.net.pl www.turek.net.pl

WYDAWCA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o. REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Jarek REDAGUJE ZESPÓŁ: Anna Zawadka (z-ca redaktora naczelnego), Daniel Kąciak, Wiesław Klecha (sport), Andrzej R. Tyczyno, Marta Jachimowska oraz współpracownicy: Zbigniew Bartosik, Rafał Buchali, Katarzyna Rzetecka, Agnieszka, Rzetecka-Gil, Paweł Grabara, Beata Grzelka, Tadeusz Rabięga BIURO OGŁOSZEŃ: Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 278 53 41 KOLPORTAŻ: tel. 0501 228 273

ROLETY ZEW. 170złm/kw BRAMY GARAŻ. segmentowe i uchylnie TANIE OKNA PCV 034=539zł SZAFY WNEKOWE Konin ul. Wodna 39 tel. 211 28 57 kom 501 436 056

Pralnia chemiczna 62-700 Turek ul: Matejki 5 tel. 063 278 41 36 chemiczne czyszczenie - garderoby - czyszczenie dywanów - pranie wodne - czyszczenie pierza - szycie - czyszczenie odzieży roboczej krótkie terminy od 1 do 5 dni bardzo niskie ceny



Mateusz Deszcz
syn Małgorzaty i Mariusza
ur. 4 stycznia, godz. 8.10
ważył 3700g, mierzył 59cm



Bartosz Tomczyk
syn Anny i Włodzimierza
ur. 8 stycznia, godz. 13.25
ważył 3950g, mierzył 56cm



Szymon Karbowski
syn Marzeny i Krzysztofa
ur. 8 stycznia, godz. 3.10
ważył 3630g, mierzył 55cm



Wiktor Zoran
syn Elżbiety i Zbigniewa
ur. 7 stycznia, godz. 23.05
ważył 4160g, mierzył 58cm



Kacper Szewczyk
syn Joanny i Grzegorza
ur. 8 stycznia, godz. 4.10
ważył 3960g, mierzył 57cm



Jakub Karbowy
syn Sylwii i Bogumiła
ur. 10 stycznia, godz. 1.50
ważył 3750g, mierzył 54cm



... Ostrowski
syn Ewy i Zbigniewa
ur. 11 stycznia, godz. 4.20
ważył 3550g, mierzył 54cm



Sylwia Ignaczak
córka Małgorzaty i Piotra
ur. 10 stycznia, godz. 17.05
ważyła 3250g, mierzyła 53cm



Izabela Rusek
córka Marzeny i Henryka
ur. 10 stycznia, godz. 12.10
ważyła 3220g, mierzyła 53cm



Patryk Woźniak
syn Bogumiły i Karola
ur. 10 stycznia, godz. 13.00
ważył 3100g, mierzył 53cm



Kamil Bogacki
syn Iwony i Pawła
ur. 10 stycznia, godz. 12.55
ważył 4350g, mierzył 58cm



Piotr Loch
syn Joanny i Jana
ur. 10 stycznia, godz. 9.45
ważył 4150g, mierzył 58cm



Bartosz Łuczak
syn Wioletty i Zbigniewa
ur. 9 stycznia, godz. 11.30
ważył 3450g, mierzył 54cm



Monika Górecka
córka Katarzyny i Krzysztofa
ur. 11 stycznia, godz. 9.45
ważyła 2930g, mierzyła 51cm



Filip Dobrowolski
syn Agnieszki i Michała
ur. 13 stycznia, godz. 12.50
ważył 3170g, mierzył 52cm

Wielkie śpiewanie

W czwartek, 20 stycznia w Miejskim Domu Kultury odbyły się powiatowe eliminacje XXIV Międzypowiatowego Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej. W konkursie brało udział 33 wykonawców, którzy zaprezentowali bardzo wysoki poziom.

W komisji artystycznej zasiadli: Joanna Gogulska, Krystian Weber i Maciej Pietrzyk. W trakcie obrad jury, czas występami umilali: Ewelina Kosmalska, Jarosław Jakubowski i Jarosław Suleja. Do konkursu, który odbędzie się 1 kwietnia w Górnicy

Domu Kultury „Oskard” w Koninie, zakwalifikowano: Adriana Orłowskiego, Anetę Ferko, Martynę Janiak, Benitę Raźniak, Aleksandrę Zagodę, Joannę Jaworską, Annę Kaszyńską i zespół „Retro”. Ponadto komisja wyróżniła Darię Olas, Wioletę Pigulską, Rafała Kowalczyka, Natalię Zagodę, Weronikę Siepkę, Lidę Werbińską, Katarzynę Konciak, Darię Raczycę i Jarosława Suleję. **IL**



Nagrodzeni i wyróżnieni w powiatowych eliminacjach Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej.

Pastelowa natura

W kawiarence Miejskiego Domu Kultury w Turku otwarto wystawę prac poznanianki Doroty Sypniewskiej. Prace artystki zauważone podczas jednej z wystaw w Koninie stały się inspiracją do tego, aby pokazać je również w naszym mieście.

Podczas otwarcia autorka wyrazi-

ła radość z zainteresowania malstwem i powiedziała, że tam gdzie chętnie przyjmuje się sztukę lubi prezentować swój dorobek. Tym bardziej że pierwsze szlify malarskie zdobyła w niedalekim Kole, w Państwowym Liceum Sztuk Plastycznych.

Wśród wielu prac Doroty Sypniewskiej znalazły się przede wszystkim kwiaty, kompozycje abstrakcyjne, olejny, które do tej pory w twórczości poznanianki. –Niedawno odkryłam przyjemność i zaskakujące efekty płynące z malowania pastelową. Wyróżniają się pastele olejne i wodne i olejne, a na wystawie jest przede wszystkim moich nowych świadectw – powiedział Delikatną i ciekawą wystawę Doroty Sypniewskiej można oglądać do połowy lutego.



Autorka wystawy, Dorota Sypniewska nie kryła radości i zadowolenia z otwartej wystawy.

Wszystkie pary małżeńskie z miasta i gminy Turek, które zawarły związek małżeński w roku w Turku lub poza miastem i chcą otrzymać medal „Za długoletnie pożycie małżeńskie” proszone są o zgłaszanie się z dowodem osobistym do USC w Turku, do końca lutego 2011 r.

USC informuje

URODZENIA

USC Turek: Dominika Konciak, Wojciech Poliński, Izabela Barska, Filip Michał Dobrowolski, Julia Rodaszewska, Kacper Witeczak, Piotr Loch, Bartosz Krzysztof Łuczak, Marta Wiktoria Wielogórska, Wiktor Zoran, Zuzanna Maciejewska, Monika Karina Górecka, Łukasz Michalak, Patryk Woźniak, Kamil Bogacki, Jakub Karbowy, Izabela Rusek

ŚLUBY

USC Dobra: Agnieszka Gierosz i Maciej Kurzawa

ZGONY

USC Malanów: Józefa Okupna
USC Tuliszków: Stanisław Kościelak
USC Turek: Florian Gawlak, Stefan Rosiak, Jadwiga Szwankowska, Edward Sobieraj, Feliks Krych, Józef Stefaniak
USC Władysławów: Józef Wróbel

ZAKŁAD POGRZEBOWY

Jerzy PACHOLCZYK

Uniejów, oddział: TUREK ul. PLAC WOJSKA POLSKIEGO 10

Tel. 278 81 57

(wejście od Placu Słanki)

CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU

SOLIDNIE I TANIO

- TRUMNY - CHŁODNIA
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE



Firma Usługowa „ORAY”

- USŁUGI POGRZEBOWE

W. Papierska Turek ul. Poduchowna

TRUMNY oraz KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU

Przewóz w kraju i poza granicami RP

Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby)

Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS

Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania tanatoprakty

Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc

Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem)

Dyżur całodobowy: tel. (063) 278 41 25, kom. 601 87 16



STOLTUR

JAN I MARIAN MILLER

Zakład Usług Pogrzebowych

Turek, ul. Kolska Szosa 21

tel. (063) 280 20 20

kom. 0601 499 50

POGRZEBY

- kompleksowa obsługa pogrzebowa
- transport zwłok w kraju i zagranicą

TRUMNY

- największy wybór w Polsce
- ceny producenta

Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie **całodobowo**